
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

08.02.2019 -
08.08.2019№29 (1148)

5 PATARIMAI 
ATOSTOGAUJANTIEMS 
PAPLŪDIMYJE   

16 PSL

12 PSL

NUO KLASTINGO VIRUSO 
NEAPSAUGOTAS NĖ VIENAS  

6 PSL

TURIZMAS KAIP GINKLAS   

TOMAS ASTRAUSKAS: 
,,SMAGIAUSIA – BENDRAUTI, KARTU 
ATLIEKANT PRASMINGUS DARBUS“

22-23 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
BIRUTĖ LUKŠAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
BILLING AND DOCTOR'S ASSISTING 
SCHOOL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATION .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI,  
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30-36

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Rusijai ir JAV penktadienį oficialiai pasitraukus iš 
Šaltojo karo laikais sudarytos Vidutinio nuotolio 
branduolinių pajėgų (INF) sutarties, Maskva dislo-
kuos naujų ginklų, tad kyla naujų ginklavimosi var-
žybų grėsmė, sako analitikai.

Vašingtonas ir Maskva seniai kaltina vienas kitą pa-
žeidžiant 1987 metų INF sutartį ir abi šalys daug mė-
nesių planavo pasitraukimą iš jos.

Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas dalyvavimą 
sutartyje sustabdė kovą, JAV prezidento Donaldo 
Trumpo administracijai paskelbus, kad ji atsisako šios 
sutarties. Be įtariamų Rusijos pažeidimų, Vašingtonas 
priežastimi nurodė ir tai, kad INF sutartis suriša jam 
rankas, o kitos šalys, pirmiausia Kinija, turi laisvę.

„Dabar, kai sutartis baigėsi, matysime naujų gin-
klų kūrimą ir dislokavimą“, – naujienų agentūrai AFP 
sakė karinis analitikas Pavelas Felgengaueris. Jis pri-
dūrė: „Rusija jau pasirengusi.“

Putinas naujus ginklus pirmą kartą aptarė praėjusių 
metų pabaigoje, klausantis aukšto rango karininkams, 
o daugiau detalių pateikė vasario mėnesį, JAV kaip 
tik pradėjus pasitraukimo iš INF sutarties procedūrą.

Be vidutinio nuotolio iš sausumos leidžiamų ra-
ketų Maskva planuoja sukurti raketų „Kalibr“, kurias 
sėkmingai naudojo karinis laivynas ir kurios buvo iš-
bandytos Sirijoje, versiją sausumos pajėgoms. Tačiau 
Rusiją riboja finansai. Šaliai sunku atsigauti po 2014 
metų ekonominės krizės, kurią sukėlė sankcijos ir naf-
tos kainų smukimas, o Rusijos karinis biudžetas su-
daro dešimtadalį JAV karinio biudžeto.

Putinas yra minėjęs, kad naujosios raketos turi būti 
kuriamos „nedidinant gynybos biudžeto“. Stebėtojai 
sako, kad nenoras didinti išlaidas gali būti palikimas 
iš Sovietų Sąjungos, kuri žlugo iš dalies dėl didžiulių 
išlaidų gynybai naštos.

Baigia galioti kita svarbi sutartis

Vašingtonas pastaruosius penkerius metus smerkė 
Rusiją dėl kuriamų sistemų, kuriomis, amerikiečių tei-
gimu, buvo pažeidžiama INF sutartis. Tai – raketos 
9M729, galinčios nuskrieti, kaip nurodo NATO, ma-
ždaug 1,5 tūkst. kilometrų. Maskva tvirtina, kad jos 
skrieja tik 480 kilometrų.

Trumpui paskelbus apie savo ketinimus atsisakyti su-
tarties, Kremlius nelabai stengėsi jį atkalbėti. Rusų pa-
reigūnai INF sutartį kritikavo daug metų, tvirtindami, 
kad ji suteikia nesąžiningą pranašumą Vašingtonui.

„Rusija žaidė jau seniai: iš pradžių neigė, kad ši ra-
keta egzistuoja, tada pripažino, kad ji egzistuoja, bet 
sakė, kad ji atitinka sutartį“, – pažymėjo karinis ana-
litikas Aleksandras Golcas.

„Dar 2007 metais, kai Rusija pasitraukė iš Įprastinių 
ginkluotųjų pajėgų Europoje sutarties (CFE), Rusijos 
kariškiai ir Kremlius sakė, kad INF sutartis nėra gera, 
kad ji nėra teisinga“, – pridūrė P. Felgengaueris.

Kaskart, kai JAV paskelbdavo apie naujos rake-
tinės gynybos sistemos dislokavimą sąjungininkė-
se Europoje ar Azijoje, būdavo keliami klausimai dėl 
šios sutarties.

JAV sako, kad šios sistemos yra tik gynybinės, bet 
Maskva mano, kad jos yra pernelyg arti, ir laiko jas 
bandymu varžyti Rusijos branduolinius pajėgumus.

INF sutartis buvo laikoma viena iš dviejų svarbių 
Rusijos ir JAV sutarčių dėl ginkluotės. Antroji būtų 
naujoji Strateginės ginkluotės mažinimo (START) su-
tartis, ribojanti Vašingtono ir Maskvos branduolinių 
galvučių skaičių, tačiau ši sutartis turi baigtis 2021 
metais, o didelės politinės valios derėtis dėl jos pratę-
simo nematyti.

„Šansų, kad tai tęsis, nedaug“, – sakė Aleksandras 
Saveljevas iš Rusijos tarptautinių reikalų tarybos – 
rusų ne pelno organizacijos. „Tuomet niekas nevar-
žys Jungtinių Valstijų ir Rusijos naujų branduolinių 
ginklavimosi varžybų“, – pridūrė jis.   

Karšta tema

Sutarčių dėl ginklų atsisakymas be pasekmių nepraeis

Diuseldorfe protestuotojų kritikuojamas ir pašiepiamas sutarties nutraukimas 



3

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

Liepos pradžioje po gatvės muštynių sulaikytas amerikie-
čių reperis A$AP Rocky lieka Švedijoje – savo kaltės 30-metis 
nepripažįsta ir teigia, kad incidento metu tik gynėsi. Dabar 
jo gynėjų pusėje – ne tik JAV pramogų pasaulio žvaigždy-
nas, bet ir pats šalies prezidentas.

Kas jis?
Rakimas Mayersas, geriau žinomas sceniniu vardu A$AP 

Rocky, yra ne tik atlikėjas, bet ir režisierius bei dizaineris, hip-
hopo grupės A$AP Mob narys, rašo „Deutsche Welle“.

Jis išgarsėjo po debiutinio albumo „Live. Love. A$AP“ 2011 
metais, netrukus sudarė kontraktus su „RCA Records“ ir „Sony 
Music Entertainment“ įrašų kompanijomis. Jo pirmasis ir antra-
sis albumai debiutavo populiariausiųjų sąrašo „Billboard 200“ 
ir šiandien jis laikomas vienu įtakingiausių JAV hiphopo kūrėjų.

Be to, rašo DW, A$AP Rocky garsėja ir kaip mados ikona, 
2016 m. jis tapo vienu iš kvepalų gamintojo „Dior“ veidų, dir-
bo su GUESS mados namais ir J.W. Anderson mados ženklu.

Atlikėjas taip pat bendradarbiauja su MTV kanalu, yra vadi-
namojo MTV Lab „kūrybinio inkubatoriaus“ vadovas.

Kodėl jis sulaikytas?
Į nemalonumus A$AP Rocky pateko po birželio 30-ąją 

Stokholme kilusių gatvės muštynių. Dalis jų užfiksuota mėgė-
jiškame vaizdo įraše, paviešintame apie žvaigždes rašančio 
JAV portalo TMZ. Šioje medžiagoje matyti, kaip įtariama, re-
peris su didele jėga parbloškiantis ant žemės jaunuolį.

Jis buvo suimtas liepos 3 dieną kartu su dar trimis žmonė-
mis. Vienas iš sulaikytųjų, reperio asmens sargybinis, vėliau 
buvo paleistas.

Atlikėjas, kuriam nuteisimo atveju grėstų dvejų metų lais-
vės atėmimo bausmė, pareiškė, kad gynėsi ir kad taip sure-
agavo į ieškovo priekabiavimą bei provokacijas.

Jeigu bus nuteistas, pagal Švedijos įstatymus A$AP Rocky 
gali praleisti kalėjime dvejus metus.

Kaip įsivėlė JAV prezidentas?
Donaldas Trumpas yra sakęs, kad jo dėmesį į garsiam tau-

tiečiui užsienyje iškeltą bylą atkreipė sutuoktinė Melania. 
Jis taip pat teigė, kad telefonu kalbėjosi su dar plačiau pa-
saulyje žinomu įtariamojo bičiuliu ir bendradarbiu Kanye 
Westu. Su pastaruoju D. Trumpas kelis kartus yra susitikęs 
Baltuosiuose rūmuose, K. Westas yra savę pavadinęs pre-
zidento gerbėju.

JAV prezidentas po to kreipėsi į Švedijos ministrą pirmininką 
Stefaną Löfveną ir išreiškė susirūpinimą sulaikymu, kuris, anot 
jo, galėjo būti grįstas rasiniais motyvais – esą į nemalonę re-
peris pateko dėl to, kad yra afroamerikietis.

Tviteryje, savo mėgstamoje komunikacijos platformoje, 
D. Trumpas rašė, kad gali „asmeniškai laiduoti“ už įtariamą-
jį, tačiau Švedijoje negalioja užstato sistema ir prokuroras 
Danielis Sunesonas pareiškė, kad atlikėjas liks už grotų dėl 
rizikos, jog paleistas jis išvyktų iš šalies, rašo DW.

Be jau minėto K. Westo, palaikymą A$AP Rocky išreiškė jo 
žmona Kim Kardashian ir roko muzikantas Rodas Stewartas, 
taip pat figūravęs keliose sulaikytojo dainose. Peticiją 
#JusticeForRocky (Teisingumas Rokiui) pasirašė daugiau 
kaip 630 tūkst. žmonių, socialiniuose tinkluose pasirodė ra-
ginimų fanams boikotuoti švediškus gaminius, pavyzdžiui, 
nepirkti baldų gamintojo IKEA produkcijos.    

Keistas tarptautinis skandaliukas

Kodėl Švedijoje sulaikytas JAV reperis 
parūpo netgi Trumpui? 

A$AP Rocky koncertas

Jungtinėse Valstijose juoku, pykčiu ir aplodismentais nuai-
dėjo demokratų partijos kandidatų į 2020-ųjų prezidento 
rinkimus debatai. Emocijas kėlė diskusijų dėmesio centre 
atsidūręs senatorius Bernie Sandersas. Dėmesio netrūko ir 
Elisabeth Warren. Šiuos du, bene liberaliausius kandidatus 
besivaržantys bendrapartiečiai visų debatų metu spaudė 
dėl išsiskiriančios jų nuomonės sveikatos ir imigracijos po-
litikos klausimais. Antrosios dienos debatų centre atsidūrė 
pats nuosaikiausias, populiariausias ir, regis, daugumai ame-
rikiečių, nepaisant politinių įsitikinimų, lengviausiai „virški-
namas“ kandidatas Joe Bidenas, prieš kurį aršiai kovojo visi 
likusieji ant scenos buvę demokratai. 

Pirmieji dešimt demokratų partijos kandidatų į JAV preziden-
tus antradienio vakarą susirungė televizijos debatuose. Trys 
kandidatės moterys ir septyni vyrai diskutavo tokiais klausimais, 
kaip sveikatos apsauga ir pasienio politika, bei kaip rinkimuose 
nugalėti dabartinį prezidentą – respublikoną Donaldą Trumpą.

Dabatuose susirungė 10 kandidatų, besiviliančių tapti 
Demokratų partijos kandidatu 2020 metais vyksiančiuose JAV 
prezidento rinkimuose. Tai Masačiusetso senatorė Elizabeth 
Warren, Vermonto senatorius Bernie Sandersas, Saut Bendo 
miesto meras Pete’as Buttigiegas, buvęs Kongreso narys Betas 

O`Rourke’as, Minesotos senatorė Amy Klobuchar, Kongreso 
narys Timas Ryanas, buvęs Kongreso narys Johnas Delaney’us, 
Montanos valstijos gubernatorius Steve’as Bullockas, buvę 
Kolorado valstijos gubernatorius Johnas Hickenlooperis ir 
rašytoja Marianne Williamson.

Demokratų partijos kandidatų skaičius yra toks didelis, kad 
dėl to teko paskirstyti kandidatus į dvi grupes ir surengti dve-
jus atskirus debatus. 10 kitų kandidatų, tarp kurių buvęs vi-
ceprezidentas Joe Bidenas ir Kalifornijos senatorė Kamala 
Harris, debatuose susirungė trečiadienio vakarą.

Pirmųjų debatų metu išaiškėjo ryškūs skirtumai tarp kan-
didatų imigracijos, klimato politikos, vieno mokėtojo sveika-
tos priežiūros sistemos klausimais ir kaip išspręsti krizę JAV 
ir Meksikos pasienyje. Debatai baigėsi kiekvieno kandidato 
baigiamuoju pareiškimu.

„Siekiu prezidento posto ne tik dėl to, kad nugalėčiau pa-
vojingą prezidentą mūsų šalies istorijoje. Rasistą ir seksistą. 
Ir homofobą. Dalyvauju rinkimuose, kad transformuočiau 
šią šalį ir palaikyčiau Amerikos darbininkų klasę“, – sakė se-
natorius Sandersas.

Kitą dieną vykusiame antrajame debatų raunde smarkiau-
siai susikovė du kandidatai, kurie buvo aršiausi vienas kito 
priešininkai ir ankstesniuose debatuose birželį: buvęs vice-
prezidentas Joe Bidenas ir senatorė Kamala Harris. Dar prieš 
prasidedant debatams, Bidenas pasilenkė prie Harris ir pa-
prašė, „Nepulk manęs aršiai, vaikeli“. 

Tačiau „vaikelis“ nepakluso ir Bidenui gailesčio nero-
dė. Tą patį pasakyti galima ir apie senatorių Cory Bookerį. 
Harris toliau puolė Bideną dėl jo komplikuotos praeities su 

desegregacijos įstatymais, o Bookeris agresyviai kritikavo jo 
griežtą poziciją dar būnant senatoriumi nusikalstamumo klau-
simu – iki tokio lygio, kad tiesiogiai priskyrė Bidenui kaltę už 
asmenis, vis dar  sėdinčius už grotų dėl nesmurtinių nusikal-
timų, susijusių su narkotinėmis medžiagomis. Buvęs Būstų ir 
miesto plėtros sekretorius Juliánas Castro labiausiai Bideną 
kritikavo dėl šio pozicijos imigracijos klausimu, o Vašingtono 
gubernatorius Jay Insle- dėl klimato kaitos. 

Kritikos taip pat nemažai teko ir pačiai Harris, o taip pat 
stebėtinas skaičius kandidatų reikalavo Niujorko mero Billo 
de Blasio atsakymų į sudėtingus klausimus apie apsinuo-
dijimus švinu socialiniuose būstuose ir policijos pareigūnų 
brutalumo problemas. 

Demokratų partijos iškeltas kandidatas paaiškės tik kitų 
metų liepą, o prezidento rinkimai vyks dar po kelių mėne-
sių – 2020-ųjų lapkritį. Šiuo metu populiariausiu Demokratų 
partijos kandidatu laikomas Bidenas, jis pirmauja viešosios 
nuomonės apklausose.

Kiti demokratų partijos debatai vyks rugsėjo 12-13 dienomis 
Hjustone. Tačiau Nacionalinis demokratų partijos komitetas 
kandidatams, norintiems patekti į šiuos artėjančius debatus 
yra iškėlęs daug griežtesnius reikalavimus, tad visiškai įma-
noma, kad tąkart – pagaliau – visi jų dalyviai sutilps į vieną 
sceną (ir vieną dieną). Dalyviai privalės turėti mažiausiai 130 
tūkstančių unikalių donorų ir surinkti mažiausiai 2 procen-
tų palaikymą visuomenės apklausose. Kol kas šiuos reikala-
vimus atitinka 7 kandidatai: Bidenas, Bookeris, Buttigiegas, 
Harris, O’Rourke’as, Sansdersas, Warren. Likusieji turi laiko iki 
rugpjūčio 28 dienos pasiekti šiuos rezultatus.   

Rinkimai 2020

Du debatų vakarai



5

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Birželio 20 d.

Liepos 25 d.
Rugpj. 22 d.
Rugs. 19 d.
Spalio 17 d.

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

Kinija trečiadienį padidino spaudimą Taivanui, paskelbusi, 
kad nebebus išduodami leidimai individualioms kelionėms į 
demokratinę autonominę salą „dėl dabartinės santykių abi-
pus sąsiaurio padėties“.

Pagal ankstesnę tvarką Kinijos piliečiai 47 žemyninės dalies 
miestuose galėdavo prašyti leidimo apsilankyti Taivane indi-
vidualiai, o ne kaip organizuotų grupinių ekskursijų dalyviai.

Tačiau Turizmo ministerijos trumpame pranešime sakoma, 
kad šie leidimai nuo ketvirtadienio nebebus išduodami, o 
toks žingsnis gali pakenkti Taivano ekonomikai.

Komunistų valdomos žemyninės Kinijos santykiai su 
Taibėjumi atšalo 2016 metais Taivane į valdžią atėjus prezi-
dentei Tsai Ing-wen. Jos partija atsisako pripažinti idėją, kad 
Taivanas yra „vienos Kinijos“ dalis.

Pekinas savo ruožtu apribojo oficialius ryšius, suintensyvi-
no karines pratybas Taivano sąsiauryje, stengėsi persivilio-
ti Taivano diplomatinius sąjungininkus ir didino ekonominį 
spaudimą salai.

Naujausias žingsnis buvo atliktas Taivanui ruošiantis sausį 
vyksiantiems prezidento rinkimams.

Pekinui palankus kandidatas Han Kuo-yu iš opozicinės 
Kuomintango partijos (KMT) siekia pakeisti Demokratinės 
pažangos partijai (DPP) priklausančią Tsai Ing-wen, o per šią 
kampaniją santykių su Kinija klausimas bus vienas svarbiausių.

Kinija Taivaną tebelaiko savo teritorijos dalimi, kurią reikia 
susigrąžinti, nors žemyninė dalis ir sala gyvena atskirai nuo 
pilietinio karo pabaigos 1949 metais.

62 metų Han Kuo-yu sekmadienį pareiškė, kad per artėjan-
čius rinkimus reikės rinktis „taiką arba krizę“ su Kinija.

Jo vienmetė Tsai Ing-wen savo ruožtu 2020 metų preziden-
to rinkimus laiko „kova už laisvę ir demokratiją“. Ji teigia esanti 
pajėgi apginti Taivaną nuo vis kategoriškiau veikiančio Pekino.

Turizmas kaip ginklas
Kai Tsai Ing-weng atėjo į valdžią, turistų iš žemyninės Kinijos 

į Taivaną srautas smarkiai sumažėjo.
Turizmo organizatorės tai aiškino Kinijos žiniasklaidos ku-

riamu neigiamu Taivano įvaizdžiu, taip pat žemyne įsikūru-
sių didžiųjų kelionių agentūrų mažesne išvykų į salą reklama.

„Nuo 2016 metų Kinija nuolat naudojo savo turistus kaip 
ginklą grasinti DPP“, – sakoma prezidentės partijos pranešime.

„Taivanas nepasiduos tokiam politiniam spaudimui ir plačiau 
atvers savo duris turistams iš daugiau šalių“, – pridūrė DPP.

Per šių metų pirmąjį pusmetį lankytojų iš žemyno padaugėjo 
apie 30 proc., kai KMT ankstesniais metais laimėjo vietos val-
džios rinkimus, rodo Taivano lankytojų asociacijos statistika.

Taibėjuje dirbantis Vašingtone įsikūrusios Pasaulinio Taivano 
instituto vyriausiasis tyrėjas J. Michaelas Cole’as kelia prielai-
dą, kad Pekinas turėjo vilčių, jog turistų srauto sumažėjimas 

2016 metais paskatins protestus prieš Tsai Ing-wen, bet tai 
neužkirto kelio pavieniams lankytojams, kurie paprastai būna 
turtingesni, keliauti į salą.

„Tai tikriausiai Pekino „turizmo pavertimo ginklu“ naujas 
raudas, siekiant spausti Tsai administraciją“, – naujienų ag-
entūrai AFP sakė J. M. Cole’as.

„Galima daryti išvadą, jog taip siekta padidinti preziden-
tės Tsai patiriamus iššūkius, jai siekiant būti perrinktai sausį, 
kai jai teks grumtis su oponentu iš KMT, tvirtinančiu, jog jis 
sieks geresnių, glaudesnių ryšių su Pekimu ir tuo pačiu pa-
dės pagerinti ekonomiką“, – pridūrė ekspertas.

Kinijos gynybos ministerija praeitą savaitę paskelbė stra-
teginį dokumentą, kuriame pakartojamas Pekino nusiteiki-
mas panaudoti jėgą „ryžtingai įveikti bet ką, mėginantį at-
skirti Taivaną nuo Kinijos“.

Pekinas taip pat smerkė Vašingtoną dėl jo glaudžių ryšių su 
Taibėjumi ir planų toliau aprūpinti salą ginkluote.

Praeitą savaitę Taivano sąsiauriu praplaukė vienas amerikie-
čių karo laivas. Tuo metu Kinijos kariuomenė šią savaitę ren-
gia karines pratybas į pietvakarius ir šiaurę nuo Taivano.   

Didžiosios Britanijos premjeras Borisas Johnsonas arti-
miausiu metu susitiks su lyderiais Šiaurės Airijoje – svarbia-
me „Brexito“ mūšio lauke, dėl kurio retorika abiejose Airijos 
jūros pusėse darosi vis griežtesnė.

Johnsonas antradienį vakare atvyko į Belfastą, skambant 
airių lyderių perspėjimams, kad jo pažadas išstoti iš Europos 
Sąjungos su skyrybų sutartimi arba be jos gali suskaldyti 
Jungtinę Karalystę.

Premjeras susitiks su Šiaurės Airijos pagrindinėmis politinė-
mis partijomis aptarti autonominės Vyriausybės šioje britų 
provincijoje atkūrimo. Šiaurės Airijos vyriausybės veikla buvo 
sustabdyta 2017-ųjų sausį kilus ginčui tarp dviejų pagrindi-
nių valdžią besidalijančių partijų.

Tačiau Johnsono vizitą temdys „Brexito“ klausimas. Airija 
turi sausumos sieną su Šiaurės Airija, ir abi šalys nori, kad ši 
siena po „Brexito“ liktų atvira – dėl ekonominių priežasčių 
ir, dar svarbiau, siekiant išsaugoti trapų taikos susitarimą.

1998-ųjų Belfasto arba Didžiojo penktadienio susitarimas 
iš esmės nutraukė tris dešimtmečius trukusį tarpkonfesinį 
kraujo liejimą Šiaurės Airijoje tarp respublikonų ir junionistų 
ginkluotų grupuočių, ir, taip pat, britų ginkluotųjų pajėgų. 
Per konfliktą žuvo maždaug 3,5 tūkst. žmonių, daugelis – 
nuo Airijos respublikonų armijos (IRA) kovotojų veiksmų.

Patikrinimų pasienyje su Airija panaikinimas buvo laiko-
mas pagrindiniu veiksniu, sumažinusiu įtampą, tačiau po 
„Brexito“ šis pasienio ruožas taps išorine ES siena, todėl tei-
siškai turėtų būti atitinkamai saugomas.

„Brexito“ susitarime, kurį su ES pasiekė B. Johnsono pirmtakė 
Theresa May, siūloma vadinamoji apsidraudimo priemonė 

(angl. backstop): mechanizmas, kuriuo būtų išsaugota ES 
bendroji rinka ir negalėtų atsirasti „kieta“ siena Airijos saloje. 
Tačiau daugelis euroskeptiškų britų parlamentarų mano, kad 
dėl apsidraudžiamosios priemonės ES galės pernelyg kon-
troliuoti Britaniją. Parlamentas susitarimą atmetė tris kartus.

Johnsonas Airijos ministrui pirmininkui Leo Varadkarui an-
tradienį pasakė, kad dabartinis planas dėl apsidraudžiamosios 
priemonės, kuria siekiama užtikrinti laisvą judėjimą po „Brexito“ 
tarp į Didžiosios Britanijos sudėtį įeinančios Šiaurės Airijos bei 
ES valstybės narės Airijos Respublikos, yra nepriimtinas.

Tokia nuostata prieštarauja pozicijai Dubline ir Briuselyje, 
kurie tvirtina, kad neketina iš naujo derėtis dėl Th. May pasiek-
to susitarimo.

„Jei jie tikrai negali to padaryti, tada aiškiai turime ruoš-
tis pasitraukimui be sutarties“, – sakė B. Johnsonas, antra-
dienį išvykęs į Velsą. „Tai priklauso nuo ES, tai – jų sprendi-
mas“, – pridūrė jis.

Varadkaras yra sakęs, kad B. Johnsono planas iš naujo su-
siderėti dėl sutarties iki spalio 31-osios termino „visiškai ne-
priklauso realybės pasauliui“.

Vieningos Airijos grėsmė
Išstojimas be sutarties sukeltų painiavą dėl sienos statuso 

ir ekonominės katastrofos pavojų Airijai, atkirsdama ją nuo 
pagrindinės prekybos partnerės.

Johnsonas antradienį L. Varadkarui pažadėjo, kad po „Brexit“ 
nebus jokių naujų realių pasienio tikrinimų. „Brexit“ šalininkai 
mano, kad galėtų vykti elektroniniai patikrinimai ne prie pa-
čios sienos, bet dėl jokio realaus plano dar nesitarta.

Varadkaras penktadienį sakė, kad „Brexitas“ be sutarties 
padidintų Šiaurės Airijos ir Airijos Respublikos susivieniji-
mo tikimybę.

„Žmonės, kuriuos galėtumėt apibūdinti kaip nuosaikius 
nacionalistus ar nuosaikius katalikus, kurie daugiau ar ma-
žiau buvo patenkinti status quo, žvelgs labiau į suvienytos 
Airijos pusę, – sakė jis. – Ir vis dažniau matote liberalius pro-
testantus, liberalius junionistus pradedant kelti klausimus, 
kur jie labiau jaučiasi esantys namuose.“

Šiaurės Airija nėra vienintelė JK dalis, kurios statusas po 
„Brexito“ atsidūrė dėmesio centre. Pirmadienį B. Johnsonas 
lankėsi Škotijoje ir atsakydamas į Škotijos pirmosios minis-
trės Nicolos Sturgeon raginimus vėl kelti nepriklausomy-
bės klausimą pareiškė, kad Jungtinė Karalystė yra „pasauli-
nis prekės ženklas“.

Sturgeon praėjusią savaitę sakė, kad Škotijai, kuri per 2016 
metų referendumą balsavo už tolesnę narystę ES, reikia B. 
Johnsono „Brexito“ strategijai „alternatyvaus pasirinkimo“.

Johnsonas, išsirengęs į kelionę po šalies sritis, kuria siekia 
parodyti savo įsipareigojimą po „Brexito“ išlaikyti JK vieny-
bę, antradienį taip pat lankėsi Velse.    

Neįprastas karas

Turizmas kaip ginklas

Nežinia dėl „Brexito“

Johnsono vizito fone – kalbos apie vieną Airiją

Honkongą palaikantis protestas Taipėjuje, Taivane

Dirbtinė protestuotojų siena tarp Šiaurės Airijos ir Airijos 



7

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 



9

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

www.usaimmigrationsource.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

„Bring Together Lithuania“ organizacija kartu su „Kazickų 
Šeimos Fondu“ antrą vasarą iš eilės į Lietuvą pakvietė lietu-
vių diasporos jaunimą įgyti profesinės patirties vasaros sta-
žuočių metu ir atrasti šiuolaikinę Lietuvą.

„Bring Together Lithuania“ („Jungtis Lietuvai“) – tai sta-
žuočių ir modernios Lietuvos pažinimo programa užsieny-
je gimusiems ir užaugusiems lietuviams. Jaunimo programa 
„Bring Together Lithuania“ suteikia studentams galimybę įgyti 
profesinės patirties lyderiaujančiose įmonėse Lietuvoje, vie-
šajame sektoriuje, nevyriausybinėse organizacijose ir ino-
vatyviuose startuoliuose.

„Mes siekiame sukurti išskirtinę galimybę pasaulio lietu-
vių jaunimui iš arti susipažinti su šiuolaikine, modernėjančia 
Lietuva, įgyti patirties bei žinių profesinės praktikos metu ir 
padėti išlaikyti ryšį su tėvų, senelių gimtine. Norint, kad užsie-
nio lietuvių jaunimas pamiltų šį kraštą ir taptų Lietuvos am-
basadoriais pasaulyje, svarbu jiems parodyti Lietuvos galimy-
bes, supažindinti su Lietuvą kuriančiais žmonėmis ir bend-
raamžiais, taip sustiprinant ryšį tarp Lietuvos ir lietuvių išei-
vijos“, – apie iniciatyvos viziją pasakoja programos vadovė 
Kamilė Naraitė.

Šią vasarą į Lietuvą šešių savaičių stažuotėms atvyko 16 
motyvuotų, šaunių pasaulio lietuvių iš JAV. Programos da-
lyviams pagal studijų kryptis pozicijas pasiūlė: „Bankera“, 
„Civitta“, „Droplet Genomics“, Europos Komisijos atstovy-
bė Lietuvoje, „HR Hint Online“, Lietuvos laisvosios rinkos in-
stitutas, Rytų Europos studijų centras, „Unnecessary Films“, 
LR sveikatos apsaugos ministerija, VU Gyvybės mokslų cen-
tras, Santaros klinikų Vaiko raidos centras, „Western Union“.

Dalyviai ne tik gauna profesionalios darbo patirties prog-
resyviose įmonėse ir organizacijose, jie taip pat per šešias 
programos savaites turi galimybę pažinti modernią Lietuvą, 
keliauti po Lietuvą, susitikti su visuomenės ir verslo pasau-
lio lyderiais, tyrinėti lietuvišką identitetą ir asmenines šak-
nis, turi galimybę savo idėjomis prisidėti prie Lietuvos at-
eities kūrimo.

Pirmąją programos savaitę iniciatyvos dalyvius, atvy-
kusius į Vilnių, pasveikino „Go Vilnius“ agentūra, pasitiko 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės atstovai bei į priėmimą pak-
vietė Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė. 
Prezidentės teigimu, sveikintinos tokios iniciatyvos, kurios 
suteikia galimybę jaunosios kartos užsienio lietuviams iš arti 
susipažinti su modernėjančia Lietuva, padeda jiems išlaiky-
ti ryšį su tėvų gimtine, palengvina apsisprendimą sugrįžti.

„Šie metai Lietuvai itin svarbūs, todėl džiaugiamės, kad gali-
me ir diasporos lietuviams suteikti išskirtines galimybes – ne 
tik įgyti vertingos praktinės patirties aukšto lygio stažuotėse, 
keliauti po gražiausius Lietuvos kampelius, bet ir pažinti stip-
riausius valstybės lyderius bei kartu su visa tauta tapti istori-
nių akimirkų liudytojais. Dalyvauti nacionaliniuose renginiuo-
se – Padėkos koncerte, skirtame Jos Ekscelencijai Prezidentei 
Daliai Grybauskaitei už 10 metų vadovavimą mūsų valsty-
bei, bei naujai išrinkto Prezidento Gitano Nausėdos inau-
guracijos renginiuose“, – mintimis dalinasi programos va-
dovė Kamilė Naraitė.

Lietuviško paveldo tęstinumas
„Kazickų Šeimos Fondo“ inicijuota ir globojama vasaros sta-

žuočių ir modernios Lietuvos pažinimo programa lietuvių išei-
vių jaunimui tęsia pradėtą misiją supažindinti su šiuolaikinės 
Lietuvos galimybėmis jau antrus metus. Projektu taip pat tiki 
ir paramą skyrė Čikagoje įsikūręs išeivijos „Lietuvos Fondas“, 
patronažą suteikia Lietuvos nacionalinė UNESCO komisija.

„Manome, kad tos kartos vaikams, gyvenantiems Jungtinėse 
Amerikos Valstijose, itin svarbu pažinti savo šaknis ir pavel-
dą. Iš dalies, mylinčių tėvų ir bendruomenių dėka, jį gali-
ma pažinti ir JAV, tačiau tai niekaip negali pakeisti tikro sug-
rįžimo į Lietuvą. Dalyvaudami programoje vaikai gauna ne 
tik kultūrinę patirtį, bet ir kuria ryšius, užmezga pažintis. 
Manau, kad šios priežastys daro programą itin vertingą, – 
tiki Jonas Algirdas Kazickas. – Mano mama buvo didelė pa-
veldo mokyklų Lietuvoje rėmėja, tad tai natūrali tąsa kryp-
ties, kurią visuomet plėtojome. Mamai jaunimas visuomet 
buvo svarbus Lietuvos paveldo tęstinumui, tad mums labai 
natūralu šią programą remti.“

Šių metų „Bring Together Lithuania“ programos atidaryme 
dalyvavo ir Lucy Muhlfeld Kazickas, kuri įkvėpė jaunimą pa-
siimti iš programos kuo daugiau: „Tai puiki galimybė Lietuvos 
diasporos jaunimui pasinerti į savo šalies paveldą ir kultūrą, 
susipažinti ir susidraugauti su kitais jaunais lietuviais bei su-
kurti tikrą ryšį su Lietuva. Šiems jauniems žmonėms, gyve-
nantiems JAV, labai svarbu suvokti, kiek daug Lietuva kovo-
jo bei kiek daug pasiekė. Žinau, kad mano uošvis be galo di-
džiavosi Lietuva ir labai norėjo, kad jauni žmonės, kurių šak-
nys Lietuvoje, suprastų, kokia nuostabi ir didi Lietuva yra ne-
paisant to, jog taip ilgai buvo okupuota komunistinio režimo. 
Nors gyveno Lietuvoje tik kiek daugiau nei dvidešimt metų, 
Juozas ir Aleksandra be galo didžiavosi šia šalimi ir norėjo, 
kad visi galėtų čia atvykti ir jaustis kaip namie, didžiuotis 
savo lietuviškomis šaknimis. Ši programa yra puikus būdas 
jauniems žmonėms iš abiejų šalių užmegzti visą gyvenimą 
trunkančias draugystes ir ryšius, o kartu ir diasporai susipa-
žinti su Lietuvoje esančiomis galimybėmis.“

Leidžia „pasimatuoti“ Lietuvą
Šią vasarą Austėja sako, kad norėjo atvykti į Lietuvą, nes 

paskutinį kartą čia buvo prieš 4 metus ir jautė namų ilgesį. 
„Lietuva atrodo per ketverius metus labai pasikeitusi“, – ste-
bisi Austėja. – Matau, kad Lietuvos ekonomika auga, infra-
struktūra gerėja, ir atradau daug įdomių karjeros pasirinkimų. 
Mane sužavėjo Vilniaus miestas – viskas, ko reikia, yra taip arti! 
Labai smagu, kad nereikia mašina važinėti kiekvieną dieną ir 
kelias valandas praleisti kamščiuose. Džiaugiuosi matydama, 
kad atsirado daugiau turistų, kurie aplanko Lietuvą, o taip 
pat buvo labai įdomu išgirsti, kodėl jie pasirinko atvykti į 
Lietuvą. Visi sakė tik gerus dalykus apie šią šalį, mano Tėvynę.“

Programos dalyvė Austėja Bieliauskaitė gimė Kaune ir ten 
gyveno iki trečios klasės. Tuomet šeima persikraustė į Čikagą, 
kur visi gyvena jau 13 metų. Austėja studijuoja psichologi-
ją ir sociologiją Čikagos universitete, Ilinojuje (University of 

Chicago in Illinois). Nors Lietuvoje nebegyvena, lietuvybė 
yra jai labai svarbi. Austėjos mama Vida Bieliauskienė dir-
ba „Lietuvių Fonde“ Čikagoje, todėl Austėja užaugo lietuvių 
bendruomenės apsuptyje. Amerikos lietuvė ne tik stengia-
si dalyvauti lietuvių bendruomenės veiklose, bet ir šeštadie-
niais dirba Čikagos lituanistinėje mokykloje su vaikas iki 3 
metų ir skatina juos daugiau šnekėti lietuviškai. „Man labai 
svarbu išlaikyti savo lietuvišką kultūrą ir papasakoti kitiems 
apie ją. Visada malonu susitikti su kitais lietuviais ir išgirsti 
apie jų meilę Lietuvai“, – sako Austėja. Šią vasarą Austėja dir-
ba „HR Hint Online“ personalo konsultacijų įmonėje.

„Nusprendžiau dalyvauti „Bring Together Lithuania“, nes 
buvau labai pasiilgusi Lietuvos. Visada grįžtu į Lietuvą tik 
keliom savaitėm vasaros atostogų metu aplankyti giminai-
čių. O šią vasarą norėjau čia pagyventi ir geriau pažinti mo-
dernią Lietuvą. Taip pat svarsčiau, ar norėčiau grįžti gyventi į 
Lietuvą. Ir vasaros stažuotė čia buvo puiki galimybė nuspręsti 
tai. Užtruko tik kelias dienas iš naujo pamilti Lietuvą ir norėti 
grįžti čia gyventi. Ši programa suteikė daug galimybių suži-
noti daugiau ne tik apie karjeros galimybes, bet ir apie pačią 
Lietuvą.“ Taip pat Austėja pastebi, jog „stažuotė Lietuvoje su-
teikia daugiau galimybių nei JAV, nes atrodo, kad čia daugiau 
vertina darbuotoją, man patinka darbo ir gyvenimo balansas.“

„Bring Together Lithuania“ programos dalyvis Tadas Šereiva 
atvyksta į Lietuvą atostogauti kiekvienais metais. Tačiau šie-
met jam taip pat buvo svarbu ne tik aplankyti Lietuvą, mėgau-
tis jos gamta bei laiku su šeima, bet ir įgyti profesinės patirties.

„Pabaigęs studijas, aš noriu grįžti į Lietuvą. Todėl įgauti dar-
bo patirties Lietuvoje stažuotės metu yra neįkainojama pa-
tirtis, kurią suteikia ši išskirtinė programa „Bring Together 
Lithuania“. Taip pat man svarbu susipažinti su Lietuvos 
politikos kultūra, verslo pasauliu. Dalyvaudamas „Bring 
Together Lithuania“ programoje aš galiu pasiekti šiuos tikslus. 
Pavyzdžiui, aš atlieku praktiką inovatyvioje įmonėje „Droplet 
Genomics“, kur galiu ne tik pritaikyti studijų žinias, bet ir la-
bai daug išmokti apie gyvosios gamtos mokslus bei susipa-
žinti su Lietuvos darbo kultūra. Kalbant apie programos tei-
kiamas galimybes – man labai patiko susitikimas su Arnoldu 
Pranckevičiumi, Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje pir-
mininku, bei vizitas NASDAQ Vilnius. Galų gale, man yra la-
bai svarbu praleisti laiką su šeima, gimine ir pasimėgauti 
lietuviška gamta“, – mintimis apie programą dalinasi Tadas.

Naujienas apie „Bring Together Lithuania“ iniciatyvos dalyvių 
patirtis Lietuvoje galite sekti socialiniuose tinkluose www.fa-
cebook.com/BringTogetherLT, o besidomintys programa, jau 
gali užsisakyti priminimą www.bringtogether.lt/subscribe    

Kamilė Naraitė, „Pasaulio lietuviai ir Lietuva“ 

„Bring Together Lithuania“ 

Modernios Lietuvos pažinimo programa Lietuvių diasporos jaunimui

„Bring Together Lithuania“ programos dalyviai Trakuose. Organizatorių nuotr.



11

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT SCAN)
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Protezai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME 
SU NAUJAUSIOMIS 

ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS

Varikozinės venos kamuoja 1 iš 4 žmonių, o vasaros 
karštis paaštrina varikozės keliamą diskomfortą. 

Jei jūsų vasarą apkartina kojų skausmas, skambinkite 
mums ir susitarkite dėl nemokamo ištyrimo. 

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

PRIEŠ PO

www.GilvydisVein.com

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

PASVEIKITE GREITAI 

d iaukitės 

vasara

www.signaturedentalcare.net
www.GilvydisVein.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

Liepos 28-ąją minima Pasaulinė hepatito diena. Nors medi-
cina sparčiai žengia į priekį, hepatitas C ir toliau išlieka vienu 
labiausiai nesuvaldytų infekcinių susirgimų. Pasaulinės svei-
katos organizacijos (PSO) skaičiavimais, 2017 m. visame pa-
saulyje gyveno 71 mln. hepatito C virusu užsikrėtusių žmo-
nių, iš kurių tik penktadalis žinojo šią diagnozę. Pasak infek-
cinių ligų gydytojos, Vilniaus universiteto profesorės med. 
m. dr. Ligitos Jančorienės, tokią liūdną statistiką lemia tai, 
jog hepatitas C – tai klastingas virusas, kuris ilgą laiką gali 
nepasireikšti jokiais požymiais, o infekcijos sukeltos pasek-
mės dažnai pastebimos jau esant labai pažengusiam kepenų 
pažeidimui.

Neapsaugotas nė vienas
„Hepatitas C – tai hepatito C viruso sukeltas infekcinis su-

sirgimas, pažeidžiantis vieną svarbiausių vidaus organų, ke-
penis, galintis sukelti tiek ūminį, tiek lėtinį kepenų uždegimą. 
Yra žinoma, kad hepatitas C glaudžiai susijęs ir su vienos sun-
kiausiai gydomų onkologinių ligų, kepenų ląstelių vėžio rizi-
ka. Negydomas šio viruso sukeltas uždegimas gali progre-
suoti į kepenų cirozę, kepenų funkcijos nepakankamumą“, 
– pasakoja infekcinių ligų gydytoja profesorė L. Jančorienė.

Nors į labiausiai pažeidžiamas rizikos grupes patenka švirk-
ščiamąsias psichoaktyvias medžiagas vartojantys, uždaromis, 
nehigieniškomis sąlygomis gyvenantys asmenys, nuo šio klas-
tingo viruso, pasak L. Jančorienės, neapsaugotas nė vienas. 

„Hepatito C virusas perduodamas per kraują ir kontaktą su 
kitais organizmo skysčiais. Iš tiesų, didžiausią riziką užsikrėsti 
šio tipo virusu patiria švirkščiamąsias narkotines medžiagas 

vartojantys asmenys, tačiau tai anaiptol nereiškia, jog liku-
si visuomenės dalis nuo to apsaugota. Šiuo klastingu viru-
su galima užsikrėsti ir darantis tatuiruotes, veriant auska-
rus, jei tam naudojami nesterilūs instrumentai, taip pat at-
liekant kai kurias medicinines manipuliacijas. Anksčiau, iki 
hepatito C viruso diagnostikos pradžios, daug žmonių visa-
me pasaulyje hepatito C viruso infekcija užsikrėtė per krau-
jo ar plazmos perpylimus, plazmos donorystę ar chirurgi-
nio gydymo metu. Dabar tokios rizikos jau nėra, nes dono-
ro kraujas ir jo produktai yra labai kruopščiai patikrinami. 
Retai, bet klinikinėje praktikoje pasitaiko atvejų, kai virusu 
užsikrėtusi motina gali infekciją perduoti savo naujagimiui, 
dažniausiai gimdymo metu arba greitai po jo. Ši rizika žen-
kliai padidėja, jei motina yra užsikrėtusi dar ir ŽIV viruso in-
fekcija“, – sako gydytoja.

Klastingas virusas nerodo simptomų
Blogiausia, pastebi profesorė, jog hepatito C viruso in-

fekcija daugeliu atvejų ilgą laiką nesukelia jokių simp-
tomų, todėl diagnozuoti šią ligą anksti dažnai yra sudė-
tinga. „Ūminio hepatito C inkubacinis periodas trunka nuo 
1 iki 3 mėnesių, ir 8 iš 10 užsikrėtusiųjų ligos pradžio-
je nepajunta jokių simptomų, tokių kaip gelta, diskom-
fortas pilve ar šleikštulys, apetito stoka ar sąnarių skaus-
mas. Rečiau, prasidėjus ūmiam viruso sukeltam kepenų 
uždegimui, gali pakilti kūno temperatūra, kamuoti silpnu-
mas, pasireikšti odos bėrimai. Pykinimas, vėmimas ar pilvo 
skausmai, daugeliui asocijuojasi su apsinuodijimu mais-
tu, todėl esant šiems ligos požymiams apie ūminį kepenų 

uždegimą dažnai nepagalvojama. Kepenų pažeidimą da-
žniausiai išduoda pastebimai patamsėjusi šlapimo spalva, 
odos ir akių sklerų (odenų) pageltimas ar pakitusi išmatų 
spalva“, – atkreipia dėmesį L. Jančorienė.

 Pasak jos, tik vidutiniškai 20 proc. atvejų po ūminio he-
patito C yra pasveikstama savaime (spontaniškai), dažniau 
tai siejama su moteriška lytimi ir jaunu amžiumi (iki meno-
pauzės), likusiais 80 proc. atvejų ūminis hepatitas C po 6 mė-
nesių pereina į lėtinį kepenų uždegimą, kuris, dažnai ilgą laiką 
be jokių simptomų ar klinikinių požymių, lėtai progresuoja 
į kepenų cirozę, kepenų funkcijos nepakankamumą ar ke-
penų ląstelių vėžį. Tokiais atvejais, ypač anksčiau, kai nebu-
vo efektyvaus hepatito C viruso infekcijos gydymo, esant la-
bai pažengusiai kepenų ligai, gyvybę išgelbėti buvo galima 
tik atlikus kepenų persodinimą.

Kilus įtarimų, neatidėliokite 
vizito pas gydytoją

Pasak profesorės L. Jančorienės, kilus įtarimų ar jaučiant 
nuolatinį nuovargio, silpnumo pojūtį, pastebėjus neįprastų 
simptomų, būtina pagalvoti ir apie lėtinį hepatitą C, kreip-
tis į gydytoją ar laboratoriją ir pasitikrinti. 

„Tam pakanka atlikti atrankinį hepatito C testą (serologinį 
anti-HCV tyrimą). Aptikus hepatito C viruso infekcijos žyme-
nis, reikia kreiptis į infekcinių ligų gydytoją ar gydytoją gas-
troenterologą, kuris atliktų daugiau tyrimų, nustatytų viruso 
genotipą, koncentraciją, įvertintų kepenų pažeidimo laipsnį 
ir paskirtų antivirusinį hepatito C viruso gydymą“, – sako pro-
fesorė – efektyviausias gydymas visada yra tas, kuris yra pa-
skirtas laiku. Šiuolaikinė medicina pajėgi visiškai suvaldyti ir 
išgydyti hepatito C viruso infekciją, tačiau kiekvienas žmo-
gus privalo jaustis atsakingas už savo sveikatą ir laiku kreip-
tis į sveikatos priežiūros specialistus“.   

Nėštumas turėtų būti vienas gražiausių laikotarpių mote-
riai, tačiau jei šį laikotarpį tenka pragyventi karštą vasarą, 
nemalonių simptomų paūmėjimas tą džiaugsmą kartais ne 
juokais aptemdo. Kaip vasarą išgyventi kuo sveikiau ir kada 
dėl nemalonių pojūčių jau vertėtų skubėti pas gydytojus? 
Vaistininkė pateikia 3 svarbiausias nėštumo vasarą situaci-
jas ir sveikatos patarimus.

Skysčių reikia, bet ne per daug
Kojų tinimas – viena dažniausių ir gana įprastų problemų 

nėštumo metu. Pirmiausia dėl to, kad su kiekvienu nėštu-
mo mėnesiu gimda spaudžia pilvo srities kraujagysles, todėl 
trinka kraujotaka. Farmacijos specialistė Elvyra Ramaškienė 
sako, kad ir pradėję gausiau kauptis skysčiai nėščiosios or-
ganizme yra normalus reiškinys, tiesa, pastebėjus, kad ima 
tinti visas kūnas, skubiai reikėtų kreiptis į gydytoją.

„Nėštumo metu inkstai ima veikti sunkiau ir silpniau nei 
įprastai, todėl reikėtų labai atsakingai vartoti skysčius. Karštą 
vasaros dieną nėščiai moteriai būtina gerti užtektinai van-
dens, tačiau jo reikėtų gerti ne daugiau nei įprastai. Be to, 
patariama labai riboti aštraus ir sūraus maisto vartojimą ir 
visų inkstų veiklą aktyvinančių produktų valgymą“, – pataria 
vaistininkė ir pažymi, kad skysčių perteklių gali lemti ir per 
dieną suvalgytas visas arbūzas ar maišelis agurkų.

Svarbiausias patarimas – stebėti, kaip keičiasi kasdieniai 
įpročiai nuo įprastų. Pasak specialistės, suvartojus dau-
giau skysčių, reikėtų atitinkamai dažniau ir šlapintis. O 
jei pastebėjote, kad šlapinatės mažiau nei įprasta, sutino 
ne tik kojos, bet užkrito akių vokai, rankų pirštai, tai jau 

gali būti pirmieji požymiai, kad ne viskas gerai ir reikėtų 
kreiptis į gydytoją.

Saulė nėščiųjų nelepina
Nėščių moterų organizmas ypač jautriai reaguoja į saulę. 

Nors nėščiosioms kaitintis saulėje nerekomenduojama ir 
daugelis tą žino, vasarą nėščios moterys gali nudegti ir išė-
jusios pasivaikščioti debesuotą dieną. Todėl vasarą itin svar-
bu pasirūpinti kasdiene apsauga nuo saulės.

„Dėl sutrikusios hormonų veiklos, net tuo atveju, kai tiesio-
giniai saulės spinduliai veikia per debesis, gerokai padidė-
ja pigmentinių dėmių tikimybė. Nėštumo laikotarpiu saulė 
gali išryškinti ir jau esamas pigmentines dėmes“, – sako E. 
Ramaškienė ir atkreipia dėmesį, kad užtikrinus optimalų fo-
lio rūgšties kiekį organizme, pigmentinių dėmių atsiradimo 
rizika taip pat gali sumažėti.

Karštą saulėtą dieną nėščiosioms reikėtų saugotis ir per-
kaitimo. „Didėjant nėštumui perkaitimas būsimai mamai vis 
pavojingesnis – gali padidėti kraujo spaudimas, atsirasti nė-
ščiųjų hipertenzija, kili kraujo krešėjimo, kepenų ir inkstų 
funkcijos sutrikimai, traukuliai, o tai grėsmingos būklės tiek 
būsimai mamai, tiek vaisiui“, – išskiria sprecialistė ir pataria 
kuo mažiau būti tiesioginiuose saulės spinduliuose, dėvėti 
galvos apdangalus.

Papildomi vitaminai – tik su konsultacija
Nėštumo ir žindymo laikotarpiais nuolat be jokio sustojimo 

savarankiškai vartoti vitaminų ir mikroelementų visai nerei-
kia. Netgi priešingai, pasak specialistės, juos vartoti reikėtų su 

pertraukomis, tikslingai, geriausia, su gydytojo ar vaistininko 
rekomendacija. Ypač vasarą, kai naudingų vitaminų ir mine-
ralų jau gaunama iš maisto produktų, šviežių vaisių ir daržovių.

„Netinkamų nėščiajai vitaminų vartojimas ir įgautas kurio 
nors elemento perteklius gali pakenkti besilaukiančiai mo-
teriai labiau nei jų stygius. Todėl tikrai verta reguliariai atlikti 
kraujo tyrimus ir su specialistų priežiūra reguliuoti elemen-
tų rodiklius organizme“, – pataria specialistė.

Kraujo tyrimai padės išvengti ir elementų stygiaus, kurie 
ypač svarbūs vaisiaus vystymuisi. E. Ramaškienė išskiria, kad 
folio rūgšties trūkumas gali sukelti vaisiaus stuburo defek-
tus, o dėl geležies stygiaus besilaukianti moteris gali susirg-
ti nėščiųjų mažakraujyste, lemiančia tai, kad vaisius negau-
na pakankamai deguonies. Naudinga pasirūpinti vitamino 
D norma, kuris gerina vaisiaus augimą, taip pat jodu, nes jo 
trūkumas gali sukelti vaisiaus nervų sistemos ir smegenų 
raidos sutrikimus.

O štai vitamino A kiekį reikia labai tiksliai įvertinti: nors jis 
svarbus kaulų ir dantų formavimuisi, tačiau šio vitamino per-
teklius padidina apsigimimų riziką. Nėščiajai reikėtų mažinti 
kofeino kiekį ar bent jau vengti kavos gėrimo kartu su mais-
tu. Kava ir arbata mažina geležies įsisavinimą, todėl šiuos 
gėrimus geriau rinktis tarp valgymų    

Gydytojos komentaras Pasaulinei hepatito dienai

Nuo klastingo viruso neapsaugotas nė vienas

Lengvesnei nėščiųjų vasarai

Savijautą gali pabloginti ir arbūzas



13

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

USA Natural Health Clinic

Adresas:
840 West Irving Park Rd, 

suite#201, Chicago, IL 60613,

Telefonas: 
(773) 283-8420; 

Faksas: (773) 799-8609 

Nemokamas parkavimas 
prieš Thorek Memorial 

ligoninę.

Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama
kosmetologijos klinika. 

Mūsų paslaugos: beskausmis nepageidaujamų plaukelių 
šalinimas naujausiais lazeriais, pažangus nagų grybelio 
gydymas, kolageno gamybą ir odos atsinaujinimą 
skatinanti mikroadatinė terapija lygesnei, stangresnei odai 
bei randų, raukšlių ir išsiplėtusių porų gydymui, odos 
patempimas lazeriu, unikalus aknės gydymas, kapiliarų 
šalinimas lazeriu, odos jauninimas lazeriu, ultragarsinis odos 
šveitimas, dermaplaning procedūra ir odos šveitimas 
augaliniais preparatais. 

Padedame parinkti jūsų odos poreikius geriausiai atitinkančią 
kosmetiką. Visos mūsų procedūros yra neinvazinės, 
naudojame tik FDA patvirtintus lazerius. Prieinamos kainos. 

Nemokama 
konsultacija

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

www.orthodonticexperts.com
www.unitedstatestaxservices.us


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

Apie vieną iš charizmatiškiausių ir itin daug Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenei savo darbo, širdies, energijos atidavusių as-
menų – Vytautą Kamantą (1930–2012) nėra lengva rašyti, nes 
jo įvairiapusė veikla, idėjos ir siekiai yra sunkiai sutalpinami 
į kelis straipsnio puslapius. V. Kamantas Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės pirmininku buvo renkamas net trims ka-
dencijoms. Jis vadovavo bendruomenei gana nelengvu lai-
kotarpiu, kai kito pati bendruomenė, keitėsi jos uždaviniai 
ir tikslai, kai sutvirtėjo ir išsiplėtė išeivijos ryšiai su Lietuva. 
Daugelis Vytauto Kamanto bičiulių ir bendradarbių išeivi-
joje ir Lietuvoje prisimena jį kaip nepaprastai entuziastin-
gai dirbusį, nuoširdų, dėmesingą ir draugišką žmogų, kuris 
ne vienam mūsų tapo mokytoju ir įkvepiančiu pavyzdžiu.

Vytautas Kamantas gimė 1930 m. kovo 25 dieną Macikuose, 
Šilutės apskrityje. Iki 1944 m. mokėsi Šakių gimnazijoje, tais 
pačiais metais su tėvais pasitraukė į Vokietiją. Ten 1949 me-
tais baigė Eichstätto lietuvių gimnaziją. Šioje gimnazijoje lie-
tuvių kalbą ir literatūrą dėstė lietuvių kalbos mokytojas Stasys 
Barzdukas, kuris vėliau tapo nenuginčijamu autoritetu, grei-
čiausiai atvedusiu Vytautą Kamantą ir kitus savo mokinius ir į 
bendruomeninę veiklą. Toje pačioje gimnazijos klasėje mokėsi 
ir Gabrielis Žemkalnis, ir Valdas Adamkus, ir Arvydas Barzdukas.

Dar mokydamasis gimnazijoje V. Kamantas aktyviai įsi-
jungė į skautų veiklą, priklausė moksleivių ateitininkų są-
jungai. Ypač daug energijos ir laiko buvo skirta skautų veik-
lai: buvo skiltininkas, draugininkas, paskautininkis, skautas 
vytis. V. Kamanto bičiulis Gabrielius Žemkalnis  prisiminė: 
„Susipažinome po karo Vokietijoje, Eichstaett lietuvių gim-
nazijoje. Suorganizavus skautus, kažkas mane paskyrė drau-
gininku, o aš vienu iš skiltininkų paskyriau Vytautą Kamantą. 
Jį pasirinkti nulėmė jo akivaizdus darbštumas, pareigingu-
mas ir drausmingumas. Nenusivyliau nei tada, nei per visą 
jo gyvenimą ir labai džiaugiuosi, kad jis buvo pakviestas su 
lietuvių skautų skiltimi dalyvauti tarptautinėje stovykloje 
Prancūzijoje.“ Tik atvykęs į JAV 1949 m. baigė Gilwell Parko 
skautų vadovų mokyklą, buvo Akademinių skautų sąjun-
gos Klivlando skyriaus pirmininkas, filisterių skautų sąjungos 
valdybos narys, yra pelnęs ne vieną skautų apdovanojimą.

Į JAV su šeima Vytautas Kamantas persikėlė 1949 metais. 
1951–1953 m. dalyvavo Korėjos kare. 1954–1959 m. studijavo 
Klivlando universitete, kurį baigęs gavo mechanikos inžineri-
jos bakalauro laipsnį, vėliau studijas gilino Mičigano univer-
sitete. Po studijų V. Kamantas dirbo architektūros ir inžineri-
jos bendrovėse, projektavo mechanines sistemas ligoninėms, 
mokykloms, universitetams. 1963 m. jis įgijo profesionalaus 
inžinieriaus teises, buvo įvairių bendrovių projektų inžinie-
rius ir vadovas. Nuo 1982 m. iki pensijos užėmė atsakingas 
pareigas, buvo Mičigano valstijos vakarų srities ligoninės ir 
sveikatos korporacijos (Butter worth Health Corporation) 
Grand Rapids direktorius.

Nuo 1958 m. V. Kamantas aktyviai įsijungė į JAV Lietuvių 
Bendruomenės veiklą, buvo įvairių kadencijų tarybų narys, 
1961–1964 m. ir 1970–1973 m. prezidiumo sekretorius; 
1970–1973 m. ir 1991–1994 m. prezidiumo pirmininkas.  
Visuomeninės pareigos buvo inspiracija telkti lietuvius bend-
ram darbui, išlaikyti lietuvių visuomeninius bei kultūrinius 
sambūrius, rūpintis lietuvišku švietimu, išeivijos vaikų ir jauni-
mo ugdymu. Visi šie siekiai Vytautą Kamantą atvedė į Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenę, tam įtakos galėjo turėti ir jo mokyto-
jo, vieno pirmųjų PLB pirmininkų Stasio Barzduko pavyzdys 
bei skatinimas dalyvauti bei dirbti bendruomenėje.

1963 m. vykusiame antrajame Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės Seime į valdybą buvo išrinkti Juozas Bačiūnas 
(pirmininkas), Stasys Barzdukas (vicepirmininkas), o valdybos 
nariais tapo Vytautas Kamantas, Alfonsas Mikulskis, Algirdas 
Nasvytis. Dirbdamas drauge su tokia valdyba V. Kamantas 
gavo itin svarbias vyresniųjų bendruomenės veikėjų pamo-
kas, įsitraukė į svarbiausius lietuvybės išsaugojimui svarbi-
us darbus. Šios PLB valdybos kadencijos metu itin svarbūs 
buvo švietimo, išeivijos kultūrinio paveldo klausimai. 1966 
metus valdyba  paskelbė Pasaulio jaunimo metais, tais pa-
čiais metais buvo suorganizuotas didelis Pasaulio lietuvių jau-
nimo kongresas, prie kurio organizavimo ženkliai prisidėjo 
ir Vytautas Kamantas, tuo metu buvęs valdybos vicepirmi-
ninku organizaciniams ir jaunimo reikalams. 1965 ir 1966 m. 
„Pasaulio lietuvyje“ jis rašė apie būsimąjį kongresą ir jaunimo 
metų tikslą įtraukti jaunimą į visą lietuvišką gyvenimą. „Per 
visus metus mūsų dėmesys tekrypsta į jaunimą. Sudarykime 
sąlygas jam įeiti į organizacijų valdybas, įtraukim į visą lietu-
višką veiklą, padėkim, paskatinkim, ir kur reikės, pastūmė-
kim. (…) Mums ateičiai reikia patyrusių darbininkų. Tik dirb-
dami žmonės įgyja patyrimą.“

Paramą jaunimui, lituanistiniam švietimui, kultūriniam pa-
veldui V. Kamantas puoselėjo ir tolimesnėje savo veikloje JAV 
Lietuvių Bendruomenėje, tačiau didesnės galimybės įgyven-
dinti didžiuosius savo sumanymus ir svajones atsirado tada, 
kai tapo PLB valdybos pirmininku. 1978 m. PLB Seimo val-
dybos pirmininku išrinktas Vytautas Kamantas. Drauge su 
juo dirbo kiti valdybos nariai: Antanas Juodvalkis, Vaclovas 
Kleiza, Daina Kojelytė, Saulius Kuprys, Algis Paulius, Romas 
Sakadolskis, kunigas Antanas Saulaitis, Mečys Šilkaitis. Per 
penkerius šios kadencijos metus didžiulis dėmesys buvo skir-
tas lietuviškajam švietimui visose pasaulio lietuvių bendruo-
menėse – aktyviai buvo remiamos lietuviškos mokyklos: nuo 
tvirtą lituanistinę tradiciją turinčios Vasario 16-osios gim-
nazijos Vokietijoje iki tolimosios Pietų Amerikos lituanisti-
nių mokyklų bei židinių paramos. Šios kadencijos PLB valdy-
ba surengė Pasaulio lietuvių dienas, Pasaulio lietuvių jauni-
mo kongresą, antrąsias Pasaulio lietuvių jaunimo žaidynes, 
šeštąją JAV ir Kanados lietuvių dainų šventę. PLB valdybos 
iniciatyva 1979 m. buvo įsteigtas PLB fondas, kurio pagrindi-
nis tikslas finansiškai remti lituanistinį švietimą, skatinti jau-
nuosius lietuvių studentus,  steigti stipendijas studentams ir 
jauniesiems mokslininkams, remti kultūrą. Vienas iš didžiau-
sių PLB valdybos kadencijos darbų buvo Lituanistikos kated-
ros Ilinojaus universitete Čikagoje įsteigimas. 1981 m. PLB 
valdybos ir PLB fondo pirmininkas Vytautas Kamantas ir PLB 
fondo sekretorius dr. Antanas Razma su Ilinojaus universiteto 
fondo atstovybe pasirašė Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
Lituanistikos katedros steigimo dokumentus. Per visas savo 
PLB pirmininkavimo kadencijas Vytautas Kamantas palaikė 
itin glaudžius ryšius su Lituanistikos katedros vedėjais prof. 
Broniumi Vaškeliu, vėliau prof. Violeta Kelertiene, katedros 
doktorantais, magistrantais ir stažuotojais, visokeriopai rėmė 
katedros veiklą ir darbus. PLB fondas yra įsteigęs visuomeni-
ninkų Broniaus Bieliuko, Antano Juodvalkio ir daugelio kitų 
stipendijas, skirtas Lietuvos universitetų studentams ir išei-
vijos tyrimams paremti, rėmė išeivijai ir Lietuvai svarbių lie-
tuviškų knygų leidybą, po Lietuvos Nepriklausomybės at-
kūrimo ir lietuvių išeivijos archyvų pergabenimą į Lietuvą 
(fondo lėšomis į Vytauto Didžiojo universitetą buvo atsiųstas 
Broniaus Kviklio archyvas ir biblioteka, į Klaipėdos universitetą 

– Kazimiero Pemkaus archyvas). Kai po trisdešimties metų 
2009 m. PLB fondas buvo likviduotas, šio fondo steigėjas 
Vytautas Kamantas rašė: „Viską sudėjus kartu, PLBF pasitinka 
savo saulėlydį po 30 metų ilgos ir sėkmingos darbo dienos. 
Esame laimingi, patenkinti ir džiaugiamės, kad PLBF direk-
toriai, vadovai, talkininkai, savanoriškai dirbdami, visi, kaip 
draugiška komanda, galėjome daug padėti Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Sąjungai, kraštų lietuvių bendruomenėms, lietuvių 
organizacijoms, universitetams, studentams ir atskiriems as-
menims įgyvendinti jų projektus su daugiau kaip 3 mln. dole-
rių parama. Už tuos gautus pinigus didelė ir nuoširdi padėka 
priklauso visiems aukotojams, asmenims ir organizacijoms.“ 

Būdamas PLB valdybos pirmininku (1978–1988 m.) Vytautas 
Kamantas dėjo daug pastangų, kad padėtų Lietuvai atgauti 
nepriklausomybę. „Lietuvių politinei veiklai analizuoti 1980 ir 
1981 metais Vašingtone bei New Yorke įvyko PLB ir PLJS poli-
tinės konferencijos, skirtos Lietuvos okupacijos padarinių stu-
dijoms ir planams, kaip informuoti kitataučius apie Lietuvos 
laisvės bylą.“ Pavergtosios Lietuvos klausimą V. Kamantas kėlė 
ir audiencijos pas Šventąjį Tėvą Joną Paulių II metu.

Vytautas Kamantas ilgus dešimtmečius dirbo ne tik lietu-
vių bendruomeninėje veikloje, bet ir buvo vienas iš Lietuvių 
Fondo steigėjų, rūpinosi PLB atstovybės Lietuvoje  išlaikymu, 
žurnalo „Pasaulio lietuvis“ leidimu. 1973–1976 m. V. Kamantas 
buvo Maironio lituanistinės mokyklos Lemonte direktorius.

Dar kartą PLB pirmininku Vytautas Kamantas buvo išrinktas 
jau Lietuvai atgavus nepriklausomybę, kai devintasis PLB 
Seimas 1997 m. susirinko ir posėdį surengė Vilniuje. Jo vado-
vavimo bendruomenei kadencijų, ypač paskutiniosios, metu 
buvo plečiamos Bendruomenės ribos, į ją įtraukiamos ir Rytų 
kraštų, buvusios Sovietų Sąjungos lietuvių bendruomenės. 
Jubiliejiniame dešimtajame Seime skaitydamas savo ataskaitą 
V. Kamantas minėjo: „Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pa-
grindinis tikslas šiais laikais yra įgyvendinti Lietuvių Chartą, 
jungti visus lietuvius, gyvenančius už Lietuvos Respublikos 
ribų, į vieningą Pasaulio Lietuvių Bendruomenę, kad visi so-
lidariai išlaikytume, ugdytume ir stiprintume gyvą lietuvybę 
per kraštų Bendruomenes, organizacijas, parapijas, mokyklas, 
klubus, saviveiklos vienetus, spaudą, radiją ir šeimas, palaiky-
dami nuolatinius ryšius su Lietuva ir jos žmonėmis, nes visi 
lietuviai esame lygūs tos pačios tautos vaikai, tarp savęs bro-
liai ir seserys.“

Didelis Vytauto Kamanto autoritetas, noras burti lietuvius, 
jo idėjos ir svajonės padėjo plėsti lietuvių bendruomenes, 
skatino PLB ir Lietuvos institucijų bendradarbiavimą. „PLB 
augo – nuo Minsko iki Vladivostoko, Kazachstano, Uzbekijos, 
Gruzijos. Vėliau atsirado naujas iššūkis – naujoji emigracija į 
kraštus, kuriuose nebuvo anksčiau atvykusių lietuvių – Airija, 
Ispanija, Norvegija. Vis dažniau prisiminėme Pietų Ameriką. 
Vytautas džiaugėsi kiekvienu naujai užsienyje surastu tautie-
čiu.“ 2000 m. liepos 1 d. Vytautas Kamantas buvo apdovano-
tas LDK Gedimino ordino Komandoro didžiuoju kryžiumi.   

Visą straipsnį skaitykite aidas.us
Dalia Kuizinienė, „Pasaulio lietuviai ir Lietuva“

Su Lietuva ir Lietuvai

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
pirmininkas Vytautas Kamantas



15

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

Sugrįžę vasaros karščiai daugelį vilioja traukti link pajūrio. 
Tiems, kurie planuoja savaitgalį ar net visas atostogas praleisti 
prie jūros, technologijų ekspertai pataria pasiimti ir išmanų-
jį – jis gali itin praversti paplūdimyje.

Saugesnės saulės vonios
Jei per atostogas ketinate lepintis saulės voniomis, bet ne-

norite skaudžiai nudegti, verta išbandyti programėlę „QSun 
- UV & Vitamin D Tracker“. Ji įspės, kuriuo metu saulė yra pa-
vojingiausia ir patars, kaip apsaugoti odą nuo kenksmingų 
ultravioletinių spindulių.

Aplikacijoje rasite saulės aktyvumo žemėlapį, savaitės orų 
prognozę ir išsamų ultravioletinių spindulių indekso žemėlapį. 
Dar vienas programėlės privalumas – odos analizės funkci-
ja, kuri padės įvertinti jūsų odos būklę tiesiog iš nuotraukos.

Kaip išvengti duobių, medūzų ir net ryklių?
Pajūryje reikėtų saugotis ne tik saulės spindulių, bet ir van-

denyje slypinčių pavojų. Jei norite sužinoti, kaip juos atpa-
žinti, į savo išmanųjį atsisiųskite aplikaciją „Beach Safety“.

Programėlėje rasite naudingos informacijos apie povande-
nines sroves, sūkurius ar jūros duobes ir tai, kaip jų išvengti 
bei sužinosite, ką daryti nudeginus medūzai. O jeigu atosto-
gausite ne Lietuvoje, aplikacija padės suprasti, kokie požy-
miai rodo, kad netoliese gali būti ryklių. Tiesa, „Beach Safety“ 
aplikacija kol kas yra skirta tik „iPhone“ vartotojams.

Atostogos su knyga, bet be skaitymo
Tiems, kurie neįsivaizduoja atostogų be įdomių skaitinių, ver-

ta išbandyti vartotojų visame pasaulyje pamėgtą programėlę 
„Audible Audiobooks & Originals“. Ji veikia ir gali būti susieta su 
daugeliu įrenginių: knygų anglų kalba galėsite klausytis tele-
fone, planšetėje, automobilyje ir per išmaniąją garso kolonėlę.

Aplikacija naudotis labai paprasta – tereikia susikurti savo 
paskyrą, didžiulėje naujausių knygų bei senųjų literatūrinių 
šedevrų bibliotekoje išsirinkti norimą skaitinį ir pradėti jo 
klausytis. Įsigytas knygas galima parsisiųsti į savo telefoną 
ar kitą įrenginį ir jų klausytis be interneto ryšio. Be to, kiek-
vienas naujas „Audible“ narys pirmąją knygą gauna dovanų.

Gaudantiems vėją ir bangas
Technologijų kūrėjai nepamiršo ir vandens sporto mėgė-

jų – banglentininkams, kaituotojams, buriuotojams, žvej-
ams ir kitiems vandens pramogų entuziastams buvo sukur-
ta programėlė „Weesurf, Wave & Wind Forecast“. Ji ypatin-
ga tuo, kad teikia detalią informaciją apie bangų lygį ir vėjo 
stiprumą realiu laiku bei potvynių tikimybę.

Šioje aplikacijoje taip pat galima rasti arčiausiai esančius, 
nurodytai sporto šakai tinkamus vandens telkinius ir oro bei 

bangavimo įvertinimą – jį nurodo animuoti veideliai (angl. 
Emoji). Be to, programėlėje galima įkelti atsiliepimus apie 
savo išbandytas vietas ir pasidalinti patarimais su kitais van-
dens sporto aistruoliais.

Nesibaigiantis žinių, muzikos ir sporto srautas
Atostogos reiškia daugiau laiko sau. Jei pajūryje norite 

klausytis savo mėgstamų atlikėjų, naujausių pokalbių šou 
ar krepšinio varžybų transliacijų, jums praverstų išmanioji 
programėlė „TuneIn: MLB, Radio & Podcasts“.

Ši aplikacija apjungia itin skirtingą turinį: nuo naujausių ži-
nių laidų, daugiau nei 5,7 mln. tinklalaidžių (angl. Podcasts) 
iki svarbiausių sporto renginių ar muzikos apdovanojimų 
transliacijų. Be to, programėlėje galima klausytis 120 tūkst. 
skirtingų radijo stočių iš viso pasaulio, tarp kurių yra ir po-
puliariausios lietuviškos radijo stotys.   

Išmanios atostogos

5 patarimai atostogaujantiems paplūdimyje

Lietuvos Respublikos ambasada Vašingtone kartu su 
Šiaurės Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo ir sporto sąjun-
ga (ŠALFASS) kviečia į kasmetinį, jau 16-ąjį kartą rengiamą, 
Ambasadoriaus taurės krepšinio turnyrą.

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2019 
metus yra paskelbęs Pasaulio lietuvių metais, šių metų krep-
šinio varžybos yra dedikuojamos viso Pasaulio lietuviams, iš-
reiškiant padėką Pasaulio lietuvių bendruomenei, o ypač JAV 
lietuviams, už jų indėlį atkuriant Lietuvos nepriklausomybę 
ir stiprinant mūsų valstybę.

Ambasadoriaus taurės krepšinio turnyras tęsia gražią 
lietuviško krepšinio tradiciją ir skatina JAV lietuvių, gyve-
nančių skirtinguose miestuose, bendravimą, stiprina tran-
satlantinius ryšius bei Lietuvos strateginę partnerystę su 
Amerika – turnyre kviečiamos dalyvauti JAV institucijų 
krepšinio komandos, taip pat Vašingtone reziduojantys 
diplomatai.

Krepšinio turnyro organizavimą remia Lietuvių Fondas, 
Užsienio reikalų ministerija, JAV Lietuvių Bendruomenė ir 
Lietuvos Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondas.

Ambasadoriaus taurės krepšinio turnyras vyks spalio 19 d., šeš-
tadienį, Vašingtone, šalia Lietuvos ambasados, adresu Columbia 
Heights Educational Campus, 3101 16th Street NW, Washington, 
DC 20010. Krepšinio turnyro pradžia – 8:30 val. ryte.

Po krepšinio varžybų Lietuvos ambasadoje Vašingtone vyks 
iškilmingas visų turnyro dalyvių pagerbimas ir nugalėtojų 
apdovanojimas.

Krepšinio komandų registracija vyksta iki spalio 5 d. el. paš-
tu: rytupakrante@yahoo.com arba telefonu 203-895-7147. 
Komandos registracijos mokestis – 400 JAV dolerių. Visos lė-
šos bus skiriamos turnyro organizavimo išlaidoms padengti.

Dėl papildomos informacijos maloniai prašome kreiptis el. 
paštu tadas.kubilius@urm.lt arba telefonu (202) 234-5860.   

Lietuvos ambasados JAV informacija

Sekmadienį, liepos 28 d., Brighton Parko Švč. Mergelės 
Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos parapijiečiai pa-
gerbė darbščią ir talentingą Joaną Drūtytę gimtadienio 
proga.

Joana yra lektorė, kantorė, Eucharistijos ministrė ir parapi-
jos biuletenio rašytoja.  Pagal profesiją, Joana yra registruota 

seselė ir daug kartų yra pagelbėjus žmonėms kuriems pasi-
darė bloga bažnyčioje. 

Nuotraukoje, iš kairės: Viktoras Kelmelis, Dalia Urbonienė, 
Joana Drūtytė, Kristina Palijanskienė, Nicholas Fanelli ir ku-
nigas Jaunius Kelpšas.  

Viktoras Kelmelis. Rasos Miliauskaitės nuotrauka

Krepšinio pasaulyje

Kviečia Ambasadoriaus taurės krepšinio turnyras

Brighton Parko parapija

Parapijiečiai pagerbė Joaną Drūtytę



17

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

Laukiantys šeimos pagausėjimo tėvelių džiaugsmas ir jau-
dulys paprastai neturi ribų. Žinoma, laikas, kol vaikelis atke-
liaus į šį pasaulį skirtas tinkamam pasiruošimui. Būsimai ma-
mai ir jau gimus kūdikiui labai pravers maitinimo pagalvė. Ji 
padės atsipalaiduoti ir pailsėti bei patogiai abiems pusėms 
maitinti vaikelį. Mamai ir vaikui skirtų prekių grupės specia-
listai pataria, kaip išsirinkti kokybišką maitinimo pagalvę.

Maitinimo pagalvė būsimai mamai
Praktiškai kiekviena maitinimo pagalvė gali atlikti ir mie-

gojimo nėštumo metu pagalvės funkciją. Vienintelė būti-
na sąlyga yra atitinkama forma. Pagalvė turėtų būti tinka-
mo profilio, rekomenduojama „U“ formos arba pailga. Ji ti-
krai labai pravers, ypač naktį: padės atpalaiduoti stuburą ir 
leis nėščiajai rasti patogesnę padėtį.

Maitinimo pagalvės užduotis
Pagrindinis maitinimo pagalvės uždavinys yra užtikrinti ma-

žyliui geresnę prieigą prie maisto bei patogią ir sveiką padėtį, 
tačiau taip pat ji puikiai pasitarnauja mamoms. Maitinimo 
pagalvė apsaugo moters stuburą, kuris gali būti pakanka-
mai įtemptas vaiko maitinant vaiką.

Kaip išsirinkti maitinimo pagalvę?
Renkantis maitinimo pagalvę vertėtų atkreipti dėmesį į ke-

letą svarbių aspektų. Rinkoje rasime įvairių spalvų, dydžių bei 
kietumo maitinimo pagalves. Pasak specialistų, svarbiausia, 
kad medžiaga, iš kurios yra pagaminta pagalvė būtų aukš-
čiausios kokybės. Kokį maitinimo pagalvės užpildą rinktis?

Maitinimo pagalvė su polistirolo rutuliukais
Tokia maitinimo pagalvė yra labai patvari, lengva ir antia-

lerginė. Vertėtų paminėti, kad jeigu polistirolo rutuliukai turi 
keistą, aštrų kvapą, reiškia, kad tokia pagalvė yra pagaminta 
iš prastos kokybės medžiagos.

Maitinimo pagalvė su vilnos užpildu
Vilnonis užpildas yra minkštas ir lankstus, todėl leidžiasi 

lengvai formuojamas. Tačiau tokia maitinimo pagalvė turėtų 
būti laikoma sausoje vietoje: vilna gali greitai sudrėkti, o tai 
lemia mikroorganizmų vystymąsi.

Maitinimo pagalvė su grūdų užpildu
Grūdų užpildas užtikrina stabilumą, lengvai prisitaiko 

prie kūno padėties bei išlaiko jos šilumą. Tokia pagalvė bus 
sunkesnė nei kiti modeliai, todėl vertėtų pagalvoti apie tai, 
kaip dažniausiai maitinsite vaikelį: sėdint ar nešiojant pagal-
vę su mažyliu. Asmenys, kurie yra alergiški grūdams turėtų 
vengti šių pagalvių.

Maitinimo pagalvė su silikono užpildu
Ši sintetinė medžiaga vis dažniau naudojama vietoj polies-

terio. Tokia maitinimo pagalvė yra labai patvari ir elastinga, 
o taip pat užtikrina vaikui tinkamą vėdinimą.

Apecialistai taip pat siūlo atkreipti dėmesį į tai, iš ko-
kios medžiagos yra pagamintas pagalvės užvalkalas. 
Rekomenduojama rinktis variantus su nuimamu užvalkalu. 
Praktiškiausi variantai yra tie, kurių užvalkalus galima skalbti 
aukštoje temperatūroje. Idealią maitinimo pagalvę paprastai 

dengia natūralus audinys: medvilnė arba veliūras. Žinoma, 
maitinimo pagalvė privalo turėti kokybės sertifikatus: PZH, 
OKO TEX Standard arba bent jau „Saugi vaikui“ žymą. 

Kiti maitinimo pagalvės pasirinkimo niuansai
Renkantis maitinimo pagalvę svarbi ne tik medžiaga, iš ku-

rios ji pasiūta ir naudojamas užpildas, bet taip pat individu-
alus konkretaus modelio pritaikymas prie vaiko ir mamos 
kūno formų. Teisingai pasiūta maitinimo pagalvė turėtų leis-
ti padėti vaikelį šiek tiek įstrižai, kad jo galva būtų kiek že-
miau nei pilvukas. Tai leis sumažinti pilvo diegliukus bei ap-
saugos nuo ausų infekcijos, kuri gali atsirasti nuo perpūti-
mo. Maitinimo pagalvė taip pat turėtų gerai priglusti prie 
mamos juosmens.

Labai praktiškos yra maitinimo pagalvės, kurios yra aprūpin-
tos specialiomis kišenėmis. Ten galima sudėti rankšluostėli-
us bei kitas smulkmenas, kurias norima turėti po ranka kū-
dikio maitinimo metu.   

Naudingi patarimai

Kaip išsirinkti maitinimo pagalvę

Vasara – puikus metas ne tik atostogauti, bet ir pasiruošti 
naujoms karjeros galimybėms ar sustiprinti savo įvaizdį dar-
bo rinkoje. Jei šiuo metu ieškote darbo, technologijų eksper-
tai dalijasi patarimais, kaip tai daryti išmaniau ir paprasčiau.

Pristatome išmanius sprendimus, kurie padės lengviau ras-
ti svajonių darbą, sukurti išskirtinį gyvenimo aprašymą ir pa-
sirengti darbo pokalbiams.

Netradiciniai gyvenimo aprašymai
Ieškantiems darbo įprastais metodais, vis dar tenka kurti tra-

dicinius gyvenimo aprašymus. Norint išsiskirti iš kitų aplikantų, 
verta skirti daugiau dėmesio ne tik CV turiniui, bet ir jo dizainui. 
Tikėtina, kad vizualiai patrauklus gyvenimo aprašymas grei-
čiau patrauks darbdavio akį ir paskatins atidžiau jį peržiūrėti.

Išskirtinius gyvenimo aprašymus greitai ir patogiai galite su-
kurti tiesiog savo telefone, tereikia tinkamos programėlės. „iP-
hone“ savininkams buvo sukurta „Resume Builder, CV Maker“, 
o „Android“ vartotojams – „CV & Resume Creator“. Abi apli-
kacijos siūlo daugybę stilingų ir lengvai redaguojamų CV di-
zainų, pritaikytų pagal skirtingas darbo sritis ir specialybes. 
Sukurtą gyvenimo aprašymą galima lengvai išsaugoti, par-
sisiųsti ar atsispausdinti.

„LinkedIn“ – ne tik kontaktų tinklas
Daugelis darbo paieškai naudojasi socialiniu tinklu 

„LinkedIn“, tačiau ar žinojote, kad ši profesionalus jungian-
ti platforma gali padėti įgyti ir svajonių darbui trūkstamų 
įgūdžių? Tam buvo sukurtos papildomos „LinkedIn“ prog-
ramėlės, skirtos mokymuisi ir tobulėjimui.

Aplikacija „LinkedIn Learning“ yra skirta profesiniam au-
gimui. Joje galima rasti įvairiausių internetinių kursų: nuo 
klientų aptarnavimo, verslo plėtros, marketingo ar parda-
vimų iki darbo su „Excel“, grafinio dizaino, lyderystės bei fo-
tografijos mokymų.

Tuo tarpu programėlėje „LinkedIn SlideShare“ yra patal-
pinta daugiau nei 15 mln. profesionalių prezentacijų, vaiz-
do klipų ir infografikų. Visas šis turinys yra suskirstytas į ka-
tegorijas pagal temas, tad skirtingos srities medžiagą  rasite 
lengvai – pavyzdžiui, naudingą informaciją apie socialines 
medijas, švietimą, politiką ar rinkodarą. Beje, ja galima pasi-
dalinti ir su savo pasirinktais „LinkedIn“ kontaktais.

Darbo skelbimai iš viso pasaulio
Jei dairotės darbo ne tik savo šalyje, bet ir užsienyje, verta 

išmėginti tarptautines darbo paieškos programėles, kuriose 
slepiasi milijonai darbo pasiūlymų visame pasaulyje. Viena 
tokių – vartotojų pamėgta aplikacija „Glassdoor“.

Programėlė ypatinga tuo, kad joje galima ne tik rasti nau-
jausius darbo Amerikos miestuose ir užsienyje skelbimus, 
bet ir palyginti skirtingų kompanijų siūlomus atlyginimus 
bei paskaityti atsiliepimus apie kiekvieną įmonę. Be to, ap-
likacijoje susikūrus asmeninį profilį, galima iš karto kandida-
tuoti į patikusias darbo pozicijas.

Darbo pokalbio treniruotė
Sulaukėte kvietimo į darbo pokalbį? Technologijų ekspertai 

pagalvojo ir apie pasiruošimą jam – sukūrė programėles, kurio-
se pateikiami galimi darbdavių klausimai bei siūlomi atsakymai.

Darbo pokalbiui pasitreniruoti norintiems „iPhone“ savi-
ninkams verta išbandyti aplikaciją „Job Interview Questions 
And Answers“. Joje rasite visus dažniausiai darbo pokalbio 
metu užduodamus klausimus, kuriems pasiruošę, pokalbio 
dieną galėsite jaustis ramiau.

Tuo tarpu „Android“ vartotojai gali išbandyti interaktyvią 
„Practice your speech with job interview questions“ prog-
ramėlę. Ji pasiruošimą darbo pokalbiui paverčia smagiu žai-
dimu – jums atsitiktine tvarka bus pateikti įvairūs klausimai, į 
kuriuos reikės iš karto atsakyti balsu. Savo atsakymus galėsi-
te įsirašyti ir vėliau perklausyti, apgalvodami, kaip galėtumė-
te patobulinti juos ir savo kalbėjimą.   

Darbas ir karjera

Išmanūs patarimai ieškantiems darbo



19

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

Leo K
Your Dedicated Client Advisor
(224) 386-0388.
Kalbame angliškai, rusiškai. 

IŠ GERIAUSIŲ NAUJŲ AUTOMOBILIŲ GAUNASI GERIAUSIOS PANAUDOTOS MAŠINOS

Rinkitės iš daugiau nei 1000 aukščiausios kokybės 
pasaulinės klasės automobilių.
Nuo prabangių sportinių automobilių iki galingų furgonų 
- Motor Werks rasite tai, ko jums reikia. 



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A

1-855-454-6315
up to

90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

Free Shipping
• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

CALL TODAY AND GET A FREE 
QUOTE ON YOUR MEDICATION

1-855-454-6315
Suite 338 7360 137 St  Surrey BC, V3W 1A3 Canada

Men’s Health

Women’s Health

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Levitra 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg

90 tabs
20 tabs
30 tabs
16 tabs
16 tabs

$145
$120
$125

$40
$45

Estring 7.5mcg
Premarin 0.625mg
Premarin Vag Crm
Vagifem 10mcg
Evista 60mg

1 ring
84 tabs

42g
24 tabs
84 tabs

$100
$85
$95

$110
$78

+ 1500 Medications
Advair 250/50mcg
Eliquis 5mg
Lumigan 0.01%
Myrbetriq 50mg
Spiriva 18mcg
Xarelto 20mg

180 doses
180 tabs

9ml
90 tabs
90 caps
84 tabs

$180
$585

$75
$285
$120
$450

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun



21

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Patogumas, nuoširdus 
rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos

• Specializuotos 
   stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia 
   technika
• Išsamios konsultacijos,
   asmeninio gydymo
   ir profilaktikos 
   plano sudarymas  CALL NOW for appointment 

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS VAIKŲ 

STOMATOLOGIJOS IR 
ORTODONTIJOS CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

Birželio 27 d. Rotary club of Chicagoland Lithuanians kartu 
su svečiais paminėjo11-ąsias klubo gyvavimo metines ir tradi-
ciškai („rotate” angl. – keistis) vyko prezidento regalijų perdavi-
mas kitam šio klubo nariui. Renginys prasidėjo rotariečių prie-
saika: „Ar tai tiesa; ar tai visiems priimtina; ar tai skatina gerą 
valią ir draugystę; ar tai naudinga visiems?’’, po rotariečių veik-
los apžvalgos klubo prezidentas Tomas Astrauskas perdavė 
prezidento regalijas kolegai Tony Merfeld. Ta proga paprašė-
me Tomą pasidalinti mintimis apie dalyvavimą Rotary veiklo-
je, papasakoti, kaip jam sekėsi prezidentauti, suburti kolegas 
bendriems projektams.  

Tomas į Ameriką atvyko 1996 m., iš pradžių apsigyveno 
New Jersey, kur kartu su kitais lietuviais dirbo stogų per-
dengimo versle. 2000 m. persikėlė į Čikagą, čia dirbo tą patį 
darbą, vėliau įkūrė savo verslą. Po keleto metų ėmė remon-
tuoti namus, vėliau – juos perstatyti. 2008 m. ekonominė 
krizė sustabdė šį verslą, tad buvo nuspręsta toliau darbuo-
tis stogų perdengimo srityje. 

Sykį Darius Jusaitis, su kuriuo turėjo bendrą verslą, pak-
vietė Tomą į Rotary klubą. Jis sako į dalyvavimą klubo veik-
loje žiūrėjęs kaip į galimybę susipažinti su kitais verslininkais, 
užmegzti ryšius, vėliau šis požiūris keitėsi – atsirado noras ir 
pačiam kuo nors prisidėti prie rotariečių darbų.  

2010 m. kartu su žmona dalyvavo koncerte Čikagoje, ku-
rio metu kūrinius atliko smuikininkas su negalia. Koncerto 
lėšos buvo skirtos poliomelitu sergantiems žmonėms. Tai 
jam padarė didelį įspūdį, kilo mintis kaip nors padėti nega-
lią turintiems žmonms.

Rotariečių konferencijos metu vienas iš Čikagos Rotary klu-
bo narių Tomą supažindino su ten dalyvavusiu gubernato-
rium. Pastarasis renginio metu pakvietė Tomą pristatyti savo 
idėją – oranžinės spalvos apyrankes, už kurias surinkti pini-
gai skiriami negalią turintiems žmonėms. Konferencijos metu 
Tomas pardavė kelis tūkstančius apyrankių, jis negalėjo pa-
tikėti, kad iš pirmo žvilgsnio gana paprasta idėja gali sulaukti 

tokio didelio palailymo. Kitoje konferencijoje pamatę oranži-
nes apyrankes kitų Rotary klubų nariai susidomėjo Tomo akci-
ja, tokiu būdu ji plačiai paplito. Už šią sėkmingą akciją Tomas 
gavo Rotary klubo įvertinimą – ženkliuką. 

2013 m. jaunas verslininkas su žmona sugalvojo nuo kiek-
vieno iš verslo uždirbto dolerio 10 centų skirti poliomeli-
tu sergančiųjų gydymui, tokiu būdu jiems pavyko surinkti 
12,000 dol.  Tarptautinis Rotary klubas už šią solidžią dovaną 
lietuvį apdovanojo medaliu.

Prieš keletą metų Tomui kilo mintis užsakyti sukurti Vytį – 
ant automobilio klijuojamą ženkliuką. Tokie ženkliukai buvo 
pardavinėjami Čikagoje esančiose lietuviškose parduotu-
vėse, už juos gauti pinigai buvo skirti poliomelito gydymui 
ir šios ligos profilaktikai – ,,Rotary End Polio Now” fondui.

Turbūt nedaugelis iš Čikagos lietuvių žino, kad prieš keletą 
metų Švč. Mergelės Marijos Gimimo parapijos Marquette 
Parke pastato stogą už savo lėšas perdengė Tomo Astrausko 
kompanija – tai dar vienas geras darbas, apie kurį Tomas ne-
linkęs daug kalbėti.

Rotary Club of Chicagoland Lithuanians priklauso Čikagos 
ir pietvakarinių priemiesčių apygardai Nr. 6450, t. y. apygar-
dai, kurioje daugiau nei prieš 100 metų ir gimė Rotary or-
ganizacijos idėja. Pagal Rotary tradiciją, kiekvieną ketvirta-
dienį vyksta klubo susirinkimai, susitikę rotariečiai bend-
rauja, aptaria atliktus darbus, pasidalina idėjomis dėl bū-
simų projektų, pasikviečia svečių – žymių sportininkų, me-
nininkų, neseniai klubo susirinkime lankėsi Vilniaus meras 
Remigijus Šimašius. Džiugu, jog klubą kasmet papildo keletas 

Čikagos lietuvių Rotary klubas

Tomas Astrauskas: 
,,Smagiausia – bendrauti, kartu atliekant prasmingus darbus“

Atvirų durų diena

Čikagos lietuviai rotariečiai ir jų svečiai klubo prezidento inauguracijoje
Čikagos lietuvių klubas jau ne pirmąkart padeda ilgalaikių Jaunimo mainų 

programoje dalyvaujančiam jaunimui. E. Keturakio asm. archyvo nuotr.



23

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

naujų narių. Kiekvienais metais, kad žmonės geriau pažin-
tų klubo veiklą ir galbūt taptų naujais nariais, klubas vietos 
bendruomenei organizuoja atvirų durų dieną. Chicagoland 
Lithuanians Rotary klubas yra unikalus tuo, kad jame susirin-
kimai vedami lietuvių kalba. Rotariečiai didžiuojasi savo klu-
bo garbės nariu turėdami Lietuvos Respublikos Prezidentą 
Valdą Adamkų. 

Per pastaruosius veiklos metus šis lietuvių klubas finansavo 
ir įgyvendino keletą tarptautinių ir vietinių projektų, skirtų 
Lietuvai arba vietinei lietuvių bendruomenei. Nuo pat klu-
bo įkūrimo pradžios rotariečiai nusprendė veikti trimis pa-
grindinėmis kryptimis: teikti paramą Lietuvos vaikams, rem-
ti vietos lietuvišką veiklą bei mokyklas ir vykdyti projektus 
vietos bendruomenėse, kuriose jie gyvena.

Lietuvių Rotary klubas kasmet organizuoja golfo turnyrus, 
juos iš pradžių Tomas padėdavo vesti, vėliau perėmė tur-
nyrų organizavimą. Už turnyro metu surenkamus pinigus 
perkamos insulino pompos, jos siunčiamos į Respublikinę 
Kauno ligoninę. Klubas šį projektą pradėjo vykdyti dar tada, 
kai Lietuvos valstybinė ligonių kasa nekompensuodavo šei-
moms brangiai kainuojančių insulino pompų. Prie šio pro-
jekto įgyvendinimo taip pat prisijungė tarptautinis Rotary 
klubas, Kauno rotariečiai ir keletas vietinių Rotary klubų JAV. 
,,Esame padėję šimtams cukriniu diabetu sergančių vaikų”, – 
sako Tomas Astrauskas.

Čikagos lietuvius rotariečius jungiantis klubas jau ne pir-
mąkart padeda jaunimui, dalyvaujančiam ilgalaikių Jaunimo 
mainų programoje (Rotary Youth Exchange): pernai vienas 
jaunuolis 10 mėnesių praleido Indonezijoje, šiemet kitas vai-
kinas buvo išvykęs į Japoniją. Ši programa, suteikianti unika-
lią galimybę jauniems žmonėms pažinti pasaulį, kitas kultū-
ras, susirasti naujų draugų, tobulėti, išbandyti save, yra viena 
iš svarbiausių Rotary organizacijos veiklos sričių. 

Rotary Club of Chicagoland Lithuanians prisidėjo prie 
Čikagos priemiestyje Aurora įsikūrusių prieglaudos namų 
,,Hesed House” savanorės Jessica Chaves kasmetinio pro-
jekto. Ši savanorė prieš Kalėdas jau kelinti metai rengia kalė-
dinių dovanų ,,parduotuvę”, į kurią atėję vaikai iš benamių 
šeimų turi galimybę nemokamai išsirinkti gražiai supakuotą 
dovanėlę savo artimiesiems. Jessica Chavez pasistengė, kad 
už rotariečių skirtus pinigus kalėdinei ,,parduotuvei” būtų nu-
pirkta ne tik žaislų, bet ir įvairių higienos priemonių. 

Lietuviai noriai bendrauja ir su kitais Rotary klubais – klubo 
nariai lankėsi Rotary International būstinėje Evanston’e, ne-
seniai Darien’o  Rotary klubas prisidėjo prie insulino pompų 
pirkimo. Bendromis lietuvių ir kitų Čikagoje veikiančių Rotary 
klubų pastangomis vienoje iš Hondūro gyvenviečių bus pa-
statyta nauja pradinė mokykla. Klubo nariai teikia paramą ir 
lituanistinėms mokykloms JAV, padėdami įsigyti vadovėlius 
bei lietuviškas knygas.

Rotary Club of Chicagoland Lithuanians kartu su Lietuvos 
rotariečiais prisidėjo, kad Šiaulių regione atsirastų Paliatyvios 
pagalbos ir slaugos centro stacionaras (vėliau – ir hospisas), 
kurio tikslas – sukurti ir plėtoti paslaugų tinklą ligoniams ir jų 
šeimos nariams teikiant socialines paslaugas, dvasinę, psicho-
loginę, informacinę pagalbą. Tai yra bendras Čikagos lietuvių, 
Apygardos 1462, Užgorodo ,,Skala”, Šiaulių Vykinto, Joniškio 
ir Šiaulių „Harmonija“ rotariečių projektas. Šiaulių paliatyvios 
pagalbos ir slaugos centro besikuriančiuose socialinės globos 
namuose buvo įrengta virtuvė ir devynios palatos. 

Neseniai Lietuvos jūrų muziejaus Delfinų terapijos centrą 
pasiekė dovana – modernus defibriliatorius, kurį padovanojo 

nuolatinės Delfinų terapijos centro rėmėjos – Klaipėdos 
Rotary „Aditės“ klubo moterys kartu su Rotary Club of 
Chicagoland Lithuanians.

Prieš porą metų buvo pasiūlyta klubo nariams surengti bė-
gimą, apsirengus Halloween‘o kostiumais. Haunted Oak 5k 
bėgimo metu surinktos lėšos skiriamos keliems labdaros pro-
jektams. Kita neseniai pasiūlyta idėja – inkilų gaminimo akcija, 
į kurią įsitraukė ne tik patys rotariečiai, bet ir jų šeimų nariai.

Tomas sako, kad norėtųsi daugiau renginių, kurie labiau 
suburtų klubo narius. Smagiausia, anot jo, – bendrauti, kar-
tu atliekant prasmingus darbus. Buvęs klubo prezidentas ti-
kisi, kad naujajam prezidentui Tony Merfeld pavyks įgyven-
dinti dar daugiau naujų projektų, kurių tikslas – būnant kar-
tu padėti kitiems.

Daugiau apie Čikagos lietuvių Rotary klubo veiklą sužinosi-
te apsilankę klubo „Facebook“ paskyroje:

https://www.facebook.com/
RotaryClubofChicagolandLithuanians/   

Loreta Timukienė
Sandros Scedrinos nuotraukos

Haunted Oak 5k bėgimo metu surinktos lėšos skiriamos labdarai

Golfo turnyras
Klubo prezidentas Tomas Astrauskas (k.) 

perduoda prezidento regalijas Tony Merfeld
Prezidento inauguracijos šventėje 

dainas atliko Agnė Giedraitytė



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A

Nugaros skausmai dažniausiai vargina jaunus, darbingo am-
žiaus žmones. Tarp vyresnių nei 60 metų sergamumo kreivė 
leidžiasi. Susidariusi klaidinga nuomonė, kad šia liga serga 
žmonės, dirbantys fizinį darbą. Nustatyta, kad ji vienodai iš-
plitusi tarp įvairių profesijų žmonių. Ligos atsiradimą paska-
tina vibracija, svorių kilnojimas, statiniai-dinaminiai virškrū-
viai stuburui, peršalimas, nejudrus gyvenimo būdas, ilgalaikis 
sėdėjimas, emocinė įtampa, netaisyklinga laikysena, gausus 
alkoholio vartojimas, rūkymas. Turi įtakos genetiniai faktoriai, 
stuburo kraujagyslių anomalijos, imuninės sistemos defici-
tas, endokrininės, medžiagų apykaitos sutrikimai. Pastebėta 
priklausomybė nuo paciento kompleksijos – dažniau serga 
aukšti, liesi ir žemi, nutukę asmenys. Vyrai serga 1,5-3 kar-
tus dažniau negu moterys.

Nugaros skausmas gali būti įvairių vidaus organų ligų at-
spindys. Tai – kasos, žarnyno ligos, pilvo srities aortos aneu-
rizma, ginekologinės, urologinės, psichogeninės ligos. Tačiau 
dažniausiai skausmo priežastis susijusi su stuburo pažeidi-
mais. Tai – stuburo išvaržos, slankstelių pasislinkimas, stuburo 
kanalo susiaurėjimas, slankstelių nestabilumas, augliai, stu-
buro traumos, herpes zoster, uždegiminės ligos, tarpslank-
stelinių sąnarių ar jų kapsulės pažeidimas, stuburo raiščių 
patempimas, stuburo raumenų pakitimai, nervų pažeidimai.

Į gydytoją dažniausiai kreipiasi pacientai pasireiškus ūmi-
niams strėnų skausmams. Ligoniai skundžiasi strėnų „nudie-
gimu“. Paprastai jis atsiranda po tam tikro judesio, dažniau-
siai – pasilenkus į priekį pasisukant. Kartu su aštriu „nudiegi-
ančiu“ skausmu nugara įgauna priverstinę, sulenktą padėtį. 
Žmogus negali išsitiesti, sustingsta toje būsenoje. Būna sun-
ku vaikščioti, stovėti, surasti neskausmingą padėtį. Kančias 
kažkiek galima sumažinti gulint ant šono ar nugaros, sulenk-
tomis kojomis. „Nudiegimas“ arba lumbago trunka nuo ke-
lių dienų iki 2-3 savaičių. Gydant pirmiausia rekomenduoja-
mas gulimasis režimas. Tikslinga gulėti ant nugaros, šiek tiek 
pakėlus kojas, pasidėjus jas ant pagalvės ar ant sulankstytos 
antklodės. Vartojant nuskausminamųjų, kraujotaką gerinan-
čių ir uždegimą slopinančių preparatų, akupunktūrą, elektri-
nes procedūras, skausmai per savaitę dažniausiai nurimsta. 
Sveikstantiems ligoniams patartina greičiau grįžti prie įpras-
tinės fizinės veiklos. Neretai stuburo, ypač strėnų, skausmai 
užsitęsia arba kartkartėmis pasikartoja. Gydant vertebroge-
ninės kilmės ūminį nugaros skausmą pagrindinis tikslas yra 
nutraukti ratą: skausmas-spazmas-išemija.

Sudėtingesnė ligos eiga ir gydymas, jei ligonis skundžia-
si skausmu, plintančiu į koją, kojos aptirpimu. Tuomet pa-
deda daugybę šiuolaikinės ir tradicinės Rytų medicinos gy-
dymo metodų.

Jeigu konservatyvus gydymas padeda ir skausmai nu-
rimsta, toliau rekomenduojamas saikingas fizinis aktyvu-
mas. Jis naudingas nugarai, širdies ir kraujagyslių sistemai, 
pagerina bendrą savijautą. Daktaro parinktas mankštos 
pratimų kompleksas sustiprins nugaros raumenis, page-
rins laikyseną. Tinkamiausia sporto šaka yra plaukimas, 
nes vandenyje stuburo apkrovimas nedidelis, traumos 
galimybė maža. Taip pat rekomenduojamas slidinėjimas 
lygumoje, ėjimas. Kad nepasikartotų nugaros skausmai, 
būtina išmokti taisyklingai sėdėti, stovėti, kelti bei nešti 
svorius. Dėvėkite patogią avalynę, sunkiai dirbdami nau-
dokitės ortopediniais diržais. Bet ką dirbant svarbu, kad 
nugara nebūtų sulenkta. Sunkius daiktus stenkitės neš-
ti išsitiesę, juos laikyti kuo arčiau kūno. Svorį turi jaus-
ti kojų, o ne nugaros tiesiamieji raumenys. Nepatartina 
miegoti hamako tipo spyruoklinėje lovoje. Lovos pavir-
šius turi būti lygus, kad atsigulus neįdubtų. Žmogus turi 
prisitaikyti prie ligos: nepamiršti apie ją darbe, namuose, 
atostogaudamas. Paskirkime kasdien 10-15 minučių stu-
buro mankštai ir pastebėsime, kaip po kelių savaičių liga 
pradės rimti.   

Reklaminis straipsnis

Nugaros skausmai: lumbago

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



25

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

Labai seniai ir neseniai
19

44
 M

. 
RU

GP
JŪ

ČI
O

 4
-O

JI Naciai atrado du metus vienoje Amsterdamo palėpėje besis-
lapsčiusią Anne Frank ir jos šeimą. Garsusis mergaitės dieno-
raštis buvo išleistas po karo. 
1693 m.: Tradiciškai manoma, kad šią dieną prancūzų benediktinų 
vienuolis Domas Perignonas netyčia išrado šampaną. 
1789 m.: Įgaliotinių asamblėja Didžiosios Prancūzijos metu panai-
kino feodalų teises ir privilegijas. 
1854 m.: Japonijos pirklių laivams įsakyta iškelti vėliavą, kad būtų 
atskirti nuo užsienietiškų laivų. „Hinomaru“ vėliau tapo nacionali-
ne Japonijos vėliava.
1983 m.: Bettino Craxi prisaikdintas pirmuoju Italijos socialistu mi-
nistru pirmininku. 

20
18

 M
. 

RU
GP

JŪ
ČI

O 
5-

OJ
I 6.9 magnitudės žemės drebėjimas Lomboke, Indonezijoje, nusi-

nešė daugiau nei 500 gyvybių. Daugiau nei 1000 žmonių sužeis-
ta, o per 357 000 neteko namų. 
25 m.: Po Sinų dinastijos žlugimo atkūręs Hanų dinastiją, Guangwu 
tapo Kinijos imperatoriumi.
2004 m.: Skėrių spiečiai užplūdo Mauritanijos sostinę Nuakšotą, 
prieš tai nuniokoję pasėlius kaimo vietovėse. 
2012 m.: Marsaeigis „Curiosity“ nusileido ant Raudonosios planetos 
ieškoti įrodymų, kad kažkada jos sąlygos buvo tinkamos gyvybei. 
2013 m.: „Amazon“ įkūrėjas Jeffas Bezosas įsigijo „Washington Post“ 
už $250 milijonų. 

20
18

 M
. 

RU
GP

JŪ
ČI

O
 6

-O
JI Būdamas 73 metų mirė prancūzų šefas Joëlis Robuchonas. Jis 

vadovavo 13 restoranų įvairiose pasaulio šalyse ir turėjo 32 
Michelin žvaigždes – daugiau nei bet kuris kitas šefas. 
1824 m.: Peru nepriklausomybės karo metu Simonas Bolivaras ir 
Kolumbijos patriotai Junino mūšyje sutriuškino galingesnę Ispanijos 
kavaleriją. 
1945 m.: Pirmoji atominė bomba buvo numesta ant Hirosimos, 
akimirksniu nužudydama apie 80 000 žmonių.
2014 m.: JAV ir ES išplėte sankcijas Rusijai, paliečiant bankų, gyny-
bos ir energetikos sektorius. 
2015 m.: Egiptas atidarė naująjį 35 km Sueco kanalo ruožą, kone 
padvigubinusį kanalo pajėgumus. 

18
19

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 7
-O

JI Simónas Bolívaras triumfavo prieš Ispaniją Bojakos mūšyje ir 
iškovojo Kolumbijai nepriklausomybę. 
1944 m.: IBM pristatė pirmąjį programa valdomą kalkuliatorių. Jis 
galėjo atlikti tris skaičiavimus per sekundę. 
1959 m.: Paleistas saltelitas „Explorer 6“, padaręs pirmąsias Žemės 
nuotraukas.  
1989 m.: Atsistatydino Naujosios Zelandijos ministras pirmininkas 
Davidas Lange’as, transformavęs šalį per penkerius ekonominės 
suirutės metus. 
2014 m.: JAV pradėjo apriboto masto oro atakas prieš ISIS, grupuo-
tei užėmus Mosulo miestą Irake. 

20
18

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 8
-O

JI Po vienos sausiausių žiemų istorijoje, daugiausiai žmonių turinčio-
je Australijos valstijoje Naujajame Pietų Velse (kuri taip pat yra ir 
reikšminga maisto produktų tiekėja) paskelbta visuotinė sausra. 
1899 m.: Albertas T. Marshallas užpatentavo pirmąjį mechaninį 
buitinį šaldytuvą.  
1974 m.: Richardas Nixonas pranešė atsistatydinantis dėl Watergate 
skandalo. Jis yra vienintelis JAV prezidentas, atsistatydinęs iš pareigų.
1994 m.: Po 46 m. trukusių neramumų tarp Jordanijos ir Izraelio 
atidarytas pirmas pasienio punktas. 
2004 m.: Būdama 96-erių mirė aktorė Fay Wray, kurią 1933 metų 
filme pagrobė milžiniška beždžionė King Kongas.  

19
69

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 9
-O

JI Sektos lyderio Charleso Mansono pasekėjai brutaliai nužudė 
režisieriaus Romano Polanskio žmoną, besilaukiančią aktorę 
Sharon Tate.
1999 m.: Buvęs KGB pareigūnas Vladimiras Putinas tapo Rusijos 
premjeru.
2004 m.: Kroatijos Velebito kalnuose rastas giliausias pasaulyje, 
516 m gylio, požeminis vertikalus skardis. 
2014 m.: Policija Jungtinėse Valstijose nušovė neginkluotą juodao-
dį paauglį, po ko per šalį nuvilnijo pasipiktinimo banga.
2018 m.: Saudo Arabijos oro ataka pataikė į autobusą sukilėlių kon-
troliuojamoje Jemeno šiaurėje ir nužudė 29 vaikus. 

15
19

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 1
0-

O
JI Ferdinandas Magellanas išplaukė iš Sevilijos, norėdamas plau-

kiant vakarų kryptimi per Atlantą pasiekti Ost Indiją. Jo įgula 
galiausiai apiplaukė aplink pasaulį.   
1984 m.: JAV sportininkė Mary Decker Olimpiados 3000 metrų bė-
gimo finale užkliuvo už basos bėgikės Zola Budd kojos.
1999 m.: Islamo kovotojai pietinį Rusijos Dagestano regioną pa-
skelbė nepriklausoma valstybe. 
2009 m.: Pasaulio gamtos fondas pranešė apie Rytų Himalajuose 
atrastas 350 naujų rūšių, įskaitant varles skraiduoles ir mažiausius 
pasaulio elnius. 
2014 m.: Recepas Tayyipas Erdoganas užsitikrino istorinę pergalę 
pirmuose tiesioginiuose Turkijos prezidento rinkimuose.

Istorijos puslapiai

Įdomūs faktai apie Chiune Sugihara
Prieš 33 metus mirė japonų diplomatas 

Chiune Sugihara, kuris už žydų gelbėjimą 
Antrojo pasaulinio karo pradžioje Kaune pripa-
žintas Pasaulio tautų teisuoliu. Tačiau į Lietuvą 
jis buvo atsiųstas turint slaptų tikslų, o dalis ši-
andien žinomų išduotų vizų yra klastotės. LRT.
lt pateikia įdomius faktus apie šį diplomatą.

Prieš porą dienų paieškos sistema „Google“ 
savo piešinuku (doodle) pagerbė 1986 m. lie-
pos 31-ąją mirusį diplomatą Chiune Sugihara.

Jis į Kauną 1939 m. vasarą dirbti atvyko 
pirmiausiai turėdamas žvalgybinių tikslų. 
Prasidėjus Antrajam pasauliniam karui, Lietuva 
tapo tam patogia valstybe, nes turėjo sieną tiek 
su nacistine Vokietija, tiek su Sovietų Sąjunga.

„Dabar visiškai akivaizdu, nors tuo metu ne-
buvo stipriai afišuojama, kad Sugihara čia at-
vyko pirmiausiai rinkti žvalgybinės informa-
cijos“, – pasakojo Vytauto Didžiojo universite-
to (VDU) prodekanas L. Venclauskas.

Stebėdamas karą, Sugihara apsisprendė 
gelbėti pabėgėlius, pirmiausiai žydus, ne-
paisydamas Japonijos Užsienio reikalų mi-
nisterijos draudimo. 1978 m. rašytame laiš-
ke jis prisimena: „Po nerimo ir kančių, paga-
liau priėjau prie išvados, kad svarbiausias da-
lykas yra humanitarizmas.“

1939–1940 m. Kaune veikė 25 užsienio valsty-
bių diplomatinės atstovybės, tačiau dauguma 
jų atsisakė teikti pagalbą karo pabėgėliams.

„Jie į šį klausimą, kad norime gauti doku-
mentus ir išvažiuoti iš Lietuvos, arba nerea-
gavo visiškai, arba reagavo šabloniškais at-
sakymais, kad niekuo negalime padėti, pa-
saulis dabar kariauja, neseniai praūžė ekono-
minė krizė, tad saugome pirmiausiai savo pi-
liečius“, – pasakojo L. Venclauskas.

Tačiau Japonijos konsulas Ch. Sugihara ir 
Nyderlandų diplomatas Janas Zwartendijkas 
sutiko pagelbėti pabėgėliams, kurių tuo 
metu Lietuvoje jau buvo apie 30 tūkstan-
čių. Diplomatai nežinojo, ar jų išduodamos 
vizos ir leidimai išvykti iš šalies bus naudingi.

„Aš pasirašau, bet negarantuoju tavo lais-
vės“, – sakydavo Ch. Sugihara. Diplomatas ne-
atsakė nė vienam pagalbos prašiusiam pa-
bėgėliui, o žinia apie išduodamas vizas sklis-
davo iš lūpų į lūpas.

Kai 1940 m. Sovietų Sąjunga okupavo 
Lietuvą, tranzitines vizas turintys pabėgėliai 
buvo kviečiami atvykti į NKVD būstinę, kur 
saugumo darbuotojai juos mėgino užverbuo-
ti teikti informaciją iš tolimų šalių.

Dažniausiai į Japoniją iš Lietuvos pabėgėliai 
vykdavo Transsibiro geležinkeliu, o kelionė 
kainavo 500 JAV dolerių, todėl buvo įkanda-
ma toli gražu ne visiems.

Ch. Sugihara išdavė apie 6 tūkst. tran-
zitinių vizų. Kiek pabėgėlių išgelbėjo J. 
Zwartendijkas nežinoma, nes pasitraukda-
mas iš Lietuvos jis visus registrus sunaikino.

Dalis vizų, su kuriomis į Japoniją atvykda-
vo pabėgėliai, buvo suklastotos, todėl iš karo 

ištrūkusių žmonių skaičius viršija oficialius Ch. 
Sugihara sąrašus. Paaiškėjo, jog lenkų pogrin-
dis klastodavo dokumentus ir Ch. Sugihara 
antspaudą, o pats diplomatas apie tai grei-
čiausiai žinojo.

Taip pat suklastotos vizos buvo parduoda-
mas juodojoje rinkoje.

Japonijos pasieniečiai suprato, kad dalis at-
vykėlių turi kitiems asmenims išrašytas vizas, 
nes jos buvo kopijuojamos nesuprantant įra-
šų, tačiau nuspręsdavo nekelti šio klausimo. 
„Būdavo nusprendžiama, jei jau Japonijos at-
stovas išdavė vizą, negalime prieštarauti jo 
darbui“, – pasakojo L. Venclauskas.

Vilniuje lankęsis Ch. Sugihara sūnus Nobuki 
Lietuvos centriniame archyve aptiko suklas-
totų vizų, kuriose nukopijuoti bereikšmiai įra-
šai japoniškais rašmenimis. Tačiau jie šios kal-
bos nesuprantantiems pareigūnams įtarimo 
nekeldavo.

Chiune Sugihara yra itin gerbiamas Lietuvoje, 
Japonijoje ir visame pasaulyje. 1985 m. prieš 
pat mirtį jam buvo suteiktas Pasaulio tautų tei-
suolio vardas, nors Japonijos valdžia jo nuopel-
nus pripažino tik vėliau.

Šiandien Kaune, buvusiose konsulato pa-
talpose, veikia Ch. Sugihara ir jo darbui skir-
tas muziejus. 2001 m. Vilniuje, Neries kran-
tinėje, buvo pasodinta diplomato vardu pa-
vadinta sakurų alėja, apie jį sukurti keli do-
kumentiniai filmai.

Tikslią diplomato darbo kambario kopiją 
turistai gali rasti ir gimtajame Ch. Sugihara 
Yaotsu įrengiame muziejuje, esančiame 
Humaniškumo parke. Šio miestelio mokyklo-
se vaikai yra supažindinami su Ch. Sugihara 
darbu ir Lietuva, mokosi paprastų lietuviš-
kų žodžių.

2019 m. buvo atidarytas šiam diplomatui 
skirtas muziejus Tokijuje. Čia eksponuojamos 
vizų, diplomato rankraščių kopijos, nuotrau-
kos, išgelbėtųjų sąrašai.

Viena originali Ch. Sugihara pasirašyta viza 
aukcione buvo parduota už 10 tūkst. eurų.

Šiandien prie Ch. Sugihara atminimo puo-
selėjimo prisideda jo vaikai ir anūkai. 2015 
m. Japonija pateikė Ch. Sugihara išduotų vizų 
sąrašus, kuriuose yra visų išgelbėtojų pavar-
dės, įtraukti į UNESCO Pasaulio atminties re-
gistrą, tačiau šis prašymas buvo atmestas.  

Japoniškas pašto ženkas, skirtas paminėti 
Chiune Sugihara



27

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

MORE HD CHANNELS,
FASTER INTERNET AND 
UNLIMITED VOICE.

Blazing fast Internet is available and can be yours with Spectrum Internet™
With speeds starting at 60 Mbps

 
SPECTRUM INTERNET™
AS LOW AS

$2999
/per mo.
for 12 mos
when bundled*

 

• Speeds up to 60Mbps
• Unlimited data – no data caps

125+ CHANNELS

UNLIMITED CALLING

UP TO 60MBPS

CONTACT YOUR LOCAL AUTHORIZED RETAILER

855-403-5613
*Bundle price for TV Select, Internet and Voice is $89.97/mo. for year 1; standard rates apply after year 1. Available Internet speeds may vary by address. WiFi: Equipment, activation and installation 
fees apply. Services subject to all applicable service terms and conditions, subject to change. Services not available in all areas. Restrictions apply. All Rights Reserved. ©2017 Charter Communications.

$8997
/mo each
for 12 mos
when bundled*from

SPECTRUM TRIPLE PLAYTM

TV, INTERNET AND VOICE

1

HughesNet Gen5
Satellite Internet

America’s #1 Choice
for Satellite Internet

Get Free Standard Intallation

Get Additional Bonus Zone Hours
50 GB per months of Off-Peak Hours: 2am – 8am

Limited Time Offer

Reliable & No Phone Line Required

Built-in Wi-Fi for Wireless Devices

Packages Starting at Only

$ 99
per mo
for 24 months59

25
MBPS

download speeds

UNLIMITED
DATA - NO

HARD DATA
LIMITS

LIMITED TIME ONLY

FREE
Standard
Installation

Limited Time Savings ― Call Today!
Do More Of What You Love Online! 1-844-341-2651

HughesNet is a registered trademark of Hughes Network Systems, LLC an EchoStar Company. Minimum term required. Monthly service and early termination fees 
apply. Visit legal.HughesNet.com for details.  1Free standard installation valid on Lease option only. Not valid with Purchase option. Limited-time offer. 2Actual 
speeds may very and are not guaranteed. 3If you exceed your monthly plan data, you will experience reduced data speeds, may be as low as or lower than 1 Mbps, 
until your next billing period.



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku 
(8 m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kam-
barių bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lan-
kiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš ne-
didelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavin-
ti Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gimna-
zistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mokosi. 
Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prieglaudoje 
„Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos šeima gyvena 3 
kambarių bute su patogumais (tai valstybės suteiktas 
socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyvenančiai mamai vie-
nai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų pilnaverčiam vaikų 
gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama Sandra, 
patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesutėmis, ku-
rių viena yra naujagimė. Gausios šeimos gyvenimo 
sąlygos geros, jie gyvena trijų kambarių name. Meida 
yra Ukmergės Dukstynos pagreindinės mokyklos 
šeštokė. Ji yra puiki mokinė, o ypač mėgsta mate-
matiką – dalyvauja olimpiadose, yra laimėjusi prizi-
nių vietų. Metgaitė yra rami, drausminga, draugiška, 
noriai dalyvauja klasės ir mokyklos veikloje. Šeima 
gyvena iš nedidelių pajamų: patėvio algos, išmokų 
vaikams ir alimentų. Šeimai praverstų materialinė 
pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų apmokėti mergaitės 
išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergaitė 
gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuosava-
me name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko dai-
navimo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti – 
lanko Ukmergės kultūros centro sportinių-pramo-
ginių šokių kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš kuk-
lių pajamų: nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. 
Šeimai praverstų materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ug-
dyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutėmis: 
Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi (7 m.), 
Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo sąlygos 
patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būste – 
trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei Eglei 
svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasinė veik-
la. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiška. Šeima 
gyvena iš minimalių pajamų: neįgalumo pensijos, 
socialinės išmokos šeimai ir alimentų. Gausiai šei-
mai labai reikalinga materialinė pagalba būtiniau-
sioms priemonėms, nes mamai sudėtinga augin-
ti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti net pil-
naverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchi-
tu – berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, 
jo imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki as-
menys, visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiš-
ka pagalba, todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina vie-
na. Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuo-
sius mokslus, tačiau entuziastingai dalyvauja už-
klasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, op-
timistiška, visada apsupta draugų. Šeima gyvena 
iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji dirba 
ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių pen-
sijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama 
būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų net pil-
navertiškam maistui. 



29

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

Antrasis australų kino aktorės, scenaristės ir režisierės Jennifer Kent filmas „Lakštingala“ („The 
Nightingale“) nukelia žiūrovus į 1825-uosius metus, į Australijos kolonizacijos laikus. Beveik 
pačioje filmo pradžioje mes išvystame pagrindinę filmo veikėją Klerę (Aisling Franciosi) ei-
nančią keliu nuo savo mažytės trobelės, kurioje jiedu su vyru gyvena. Vienoje rankoje – jos 
mažylė dukrytė, kitoje – peilis. Turint galvoje tuometinį laikotarpį ir aplinkybes – Klerė yra 
airė nuteistoji, atliekanti bausmę Van Dimeno Žemės (dabartinė Tasmanija) nusikaltėlių ko-
lonijoje – peilis atrodo logiška atsargos priemonė; tai lyg XIX amžiaus atitikmuo ėjimui gat-
vėje naktį, rankoje laikant telefoną, kuriame jau surinkti skaitmenys 9 ir 1, o nykštys yra pa-
siruošęs spausti paskutinį vienetą. 

Kai smurtas galiausiai paliečia Klerę ir jos šeimą, jis yra kur kas siaubingesnis, nei ji galėjo 
įsivaizduoti. Tai taip pat ir perspėjimas žiūrovams – juosta yra itin šokiruojanti, o žiūrėti ją 
labai sunku. Tačiau skirtingai nuo gausybės kinematografinio brutalumo, kurį bėgant me-
tams mums „patiekia“ patys įvairiausi režisieriai, Kent filme smurtas nėra išnaudojantis ar 
įmestas čia be jokio rimtesnio pagrindo, tik kaip režisūrinis sprendimas. Smurtas šiame fil-
me tikrai nėra skirtas suteikti įprastą žiūrėjimo jaudulį vyriškajai auditorijos daliai, kurią ši 
paprastai gauna iš veiksmo filmų. Greičiau priešingai – filmas gali juos priversti pasijusti ne-
patogiai (ko gero, būtent tas jausmas privertė vieną žurnalistą po filmo peržiūros Venecijos 
kino festivalyje savo nepasitenkinimą išreikšti garsiai sušunkant „gėda, kale!“). 

Vietoj to, ambicingas ir labai svarbus šios režisierės darbas (primename, kad jiū sėkmin-
gai debiutavo su 2014 metų siaubo filmu „The Babadook“) parodo istoriškai faktišką seksu-
alinį ir rasinį smurtą, nebandydama jo paneigti, pateisinti ar pagražinti. Ši juosta, tai atsakas 
visiems nostalgiškiems ir sterilizuotiems kolonizacijos mitams: tiek mokyklų vadovėliuose, 
tiek klasikiniuose vesternuose. 

Su tokia užduotimi susidoroti nelengva, tačiau Kent nenuvylė: filmo dialogai yra taupūs ir 
istoriškai tikslūs, talentingo aktorių ansamblio sugebėjimai maksimaliai išnaudoti. Režisūriniai 
sprendimai drąsūs: juosta nufilmuota suspaustu ir klaustrofobišku akademiniu formatu, o 
garsų peizaže susipina laukinės gamtos garsai su siaubo skambesiu, egzistuojančiu Klerės gal-
voje. Tačiau Kent režisūriniai pasirinkimai yra motyvuoti ir skirti efektyviau papasakoti istoriją 
ir atskleisti veikėjus, o ne pademonstruoti, kiek daug skirtingų režisūrinių technikų ji išmano. 

Pati filmo istorija yra paprasta: tai pasakojimas apie persekiojimą ir kerštą, ką jau esame 
matę tokiuose filmuose kaip „True Grit“ ar Clinto Eastwoodo „The Unforgiven“. Klerė keliauja 
per nedraugišką pirmykštį mišką, kad atkeršytų ją išprievartavusiems ir jos šeimą išžudžiu-
siems pareigūnams. Kelionėje ją lydi tik jos kumelė Bekė ir aborigenas pėdsekys Bilis (Baykali 
Ganambarras), kuriam Klerė yra viena iš „baltųjų velnių“, surengusių čiabuvių genocidą. Iš 
pradžių nepasitikėję vieni kitu ir jautę abipusę pagiežą, jie palengva supranta, kad juos sa-
votiškai vienija išgyventos traumos ir nuolatinė palydovė baimė. Tiek Franciosi, tiek profe-
sionalus šokėjas Ganambarras, kuriam šis vaidmuo buvo debiutas kine, savo personažuose 
suderino emocinį trapumą su neišmatuojama jėga. Samas Claflinas („The Hunger Games“, 
„Peaky Blinders“, „Me Before You“, „Love, Rosie“) Klerės grožio sužavėto, tačiau jos žmogumi 
nelaikančio leitenanto Hokinso vaidmenyje yra kraują stingdančiai baisus ir labai įtikinantis

Šioje juostoje nėra lengvų atsakymų į gyvenimiškus klausimus. Juostos veikėjai nėra tik 
geri, arba tik blogi. Greičiau – jie visi yra supuvusios sistemos, kurioje gyvena aukos. Nors 
filmas neprailgsta, jis yra ilgas. Ir sunkus. Tačiau vertas pamatyti.    

Filmo apžvalga

Lakštingala 

Fast & Furious Presents: 
Hobbs & Shaw

Greiti ir įsiutę: Hobsas ir Šo
Žanras: komedija, veiksmo, nuotykių
Režisavo: David Leitch. Vaidina: 
Dwayne Johnson, Jason Statham, 
Eiza Gonzalez, Idris Elba
Sukūrusi aštuonis filmus, visame pasaulyje 
uždirbusius 5 milijardus JAV dolerių, „Greiti 
ir įsiutę“ franšizė plečiasi, pristatydama pir-
mąją naujos serijos juostą „Greiti ir įsiutę 
Hobsas ir Šo“. Praeityje specialusis ameri-
kiečių agentas Lukas Hobsas ir buvęs eliti-
nis britų karys Dekardas Šo vienas kito tie-
siog nekentė. Pasikeitus aplinkybėms, du 
kiečiausi savo sričių specialistai priverčia-
mi pamiršti praeities nuoskaudas ir drauge 
sustabdyti biologinį ginklą panauditi pa-
siryžusį teroristą. 

Tel Aviv on Fire

Liepsnojantis Tel Avivas
Žanras: drama, komedija, romantinis
Režisavo: Sameh Zoabi. Vaidina: 
Kais Nashif, Lubna Azabal, Yaniv 
Biton, Maisa Abd Elhadi
Salamas, žavingas 30-metis palestinietis iš 
Rytų Jeruzalės, atlieka praktiką populiarios 
muilo operos, apie palestinietės šnipės ir 
Izraelio generolo romaną, filmavimo aikš-
telėje. Kas rytą pakeliui į TV studiją kirsda-
mas patikros punktą, Salamas susibičiuliau-
ja su Izraelio armijos kapitonu, kurio žmona 
tiesiog pamišusi dėl serialo. Norėdamas ją 
sužavėti, kapitonas ima piršti savas idėjas 
scenarijui. Pradžioje jos žada Salamui pa-
aukštinimą, tačiau ilgainiu ima kirstis skir-
tingų stovyklų lūkesčiai serialo pabaigai.

Leo Da Vinci: Mission Mona Lisa

Leo da Vinčis: Misija Mona Liza
Žanras: animacinis, nuotykių, šeimai
Režisavo: Sergio Manfio. Vaidina: 
Johnny Yong Bosch, Cherami 
Leigh, Bryce Papenbrook
Leo da Vinčis – jaunas viduramžių išra-
dėjas, įsimylėjęs savo tapybos objektą, 
gražiąją Lizą. Leo ir draugas Lorenzo pa-
sikviečia Lizą prie ežero, kad jie galėtų iš-
bandyti naująjį Leo išradimą – nardymo 
kostiumą. Grįžtant po bandymų draugų 
grupė sužino, kad dalis Lizos šeimos ūkio 
sudegė ir dėl to Liza ir jos tėvas gali pra-
rasti namus. Leo pasirįžta bet kokia kaina 
padėti Lizai ir išgelbėti ją su šeima. Taip 
grupė draugų leidžiasi į nuotykius ieško-
ti paslaptingo lobio.

Luce

Liucijus
Žanras: drama
Režisavo: Julius Onah. Vaidina: 
Naomi Watts, Octavia Spencer, 
Tim Roth, Kelvin Harrison Jr.
Praėjo jau dešimt metų nuo to laiko, kai 
Eimė ir Piteris įsivaikino sūnų iš karo dras-
komos Eritrėjos, tad atrodė, kad blogiausia 
jau praeityje. Liucijus yra puikus mokinys, 
kurį jo mokytoja Harietė pateikia pavyzdžiu 
kitiems vaikams. Tačiau gavęs užduotį pa-
rašyti rašinį iš svarbaus istorinio XX-ojo 
amžiaus veikėjo perspektyvos, jis išgąs-
dina mokytoją savo idėjomis apie politinį 
smurtą. Harietė nusprendžia pašniukštinė-
ti jo spintelėje ir atranda tai, kas paskatina 
ją dar labiau nerimauti.

Šiandien ekranuose

87% 68%70%

Režisavo: Jennifer Kent.  
Vaidina: Damon Herriman, Sam Claflin, Aisling Franciosi, Ewen Leslie



31

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

KONCERTAI

Lizzo

Šeštadienį, rugpjūčio 10 d., 3:00 v.p.p.
Gallagher Way, 3635 N Clark St, Chicago, IL 
60613
773-388-8260
Kaina: $188
Hjustone gyvenanti ir kurianti alternaty-
vaus hiphopo atlikėja Lizzo (tikrasis var-
das Melissa Jefferson) užsiima ne tik soline 
karjera, tačiau yra ir indie hiphopo gru-
pių „The Chalice“, „Grrrl Prty“, „The Clerb“ ir 
„Absynthe“ narė. 2013 m. su debiutiniu stu-
dijiniu albumu „Lizzobangers“ debiutavusi 
atlikėja garsėja ne tik puikia repo ritmika, 
bet ir įspūdingu dainavimu bei grojimu 
fleita. 2019-aisiais ji pagaliau sulaukė pel-
nyto visuotinio pripažinimo su trečiuoju 
studijiniu albumu „Cuz I Love You“ ir dviem 
sėkmingais jo singlais „Juice“ ir „Truth Hurts“.

Herbie Hancock + Kamasi Washington
Šeštadienį, rugpjūčio 10 d., 6:30 v.v.
Huntington Bank Pavilion, 1300 S Linn White 
Dr, Chicago
312-540-2000
Kaina: $35–$150
Legendinis džiazo pianistas bei kom-
pozitorius Herbertas Jeffrey „Herbie“ 
Hancockas yra pelnytai laikomas vienu 
įtakingiausių XX-ojo amžiaus džiazo muzi-
kantų. Savo džiazo improvizacijose jis 
derina bliuzą, moderniąją klasikinę muzi-
ką bei harmoningą konceptualią tokių 
kūrėjų kaip Claude’o Debussy ir Maurice’o 
Ravelio muziką. Jo albumas „River: The Joni 
Letters“ 2008 metais laimėjo „Grammy“ 
prizą „Geriausio albumo“ kategorijoje ir 
tapo vos antruoju džiazo albumu, suge-
bėjusiu pasiekti tokį rezultatą. Dabar jis 

kviečia į koncertą savo gimtojoje Čikagoje, 
kur pasirodys kartu su saksofonininku ir 
bigbendo vadovu Kamasi Washingtonu.

Cake
Ketvirtadienį, rugpjūčio 8 d., 7:00 v.v. 
Canal Shores Golf Course, 1030 Central St, 
Evanston, IL 60201
847-475-9173
Kaina: nuo $70
„Cake“ yra alternatyviojo roko grupė, 
susikūrusi Kalifornijos valstijos sostinėje 
Sakramente. 1991-aisiais veiklą pradėjęs 
kolektyvas kuria jau beveik tris dešimtme-

čius per kuriuos išleido šešis albumus ir 
užsidirbo ne vieną hitą. Pastaruoju metu 
grupę sudaro Johnas McCrea, Vince‘as 
DiFiore, Xan McCurdy, Gabe‘as Nelsonas 
ir Paulo Baldas, o jų muzika apima dau-
gybę žanrų, įskaitant country, mariachi, 
new wave muziką, koledžo roką, džiazą, 
fanką, iranietišką liaudies muziką, braziliš-
ką muziką ir hiphopą. 

Queen with Adam Lambert
Penktadienį, rugpjūčio 9 d., 8:00 v.v. 
United Center, 
1901 W Madison St, Chicago 
312-455-4500
Kaina: $250–$400
Visai neseniai pasirodžius „Bohemian 
Rhapsody“, sėkmingam filmui apie Freddie 
Mercury gyvenimą, likę grupės „Queen“ 
nariai (gitaristas Brianas May ir būgni-
ninkas Rogeris Tayloras) nusprendė kalti 
geležį, kol karšta, ir leidosi į gastroles, 
labai tinkamai pavadintas „Rhapsody Tour“. 
Vokalo partiją gastrolėse atliks realybės 
šou „American Idol“ dalyvis ir antrosios 
vietos laimėtojas Adamas Lambertas, kuris 
jau nuo 2011 metų atlieka tokius legendi-
nius „Queen“ hitus kaip „Under Pressure“ ir 
„We Are the Champions.“

Jeff Tweedy + OHMME
Šeštadienį, rugpjūčio 10 d., 5:00 v.v.
Canal Shores Golf Course, 1030 Central St, 
Evanston, IL 60201
847-475-9173
Kaina: $45
Pastarieji metai „Wilco“ lyderiui Jeffui 
Tweedy buvo itin vaisingi: jis išleido savo 
memuarų knygą „Let's Go (So We Can Get 
Back)“ ir išleido pirmąjį tikrą solinį albu-
mą „Warm“ bei jį lydintį papildomą įrašą 
„Warmer“. Prieš leisdamasis į gastroles 
su „Wilco“, pristatančias grupės naujau-
sią albumą „Ode to Joy“, Tweedy tampa 
pagrindiniu šio koncerto „Out of Space“ 
pasirodymu. Koncerte gali skambėti bet 
kurie kūriniai iš jo plataus muzikinio kata-
logo (įskaitant tuos, kuriuos jis parašė 
su „Uncle Tupelo“, „Loose Fur“ ir „Golden 
Smog“).

Backstreet Boys
Šeštadienį, rugpjūčio 10 d., 6:30 v.v.
United Center, 1901 W Madison St, Chicago 
312-455-4500
Kaina: $100–$400
Šios grupės istorija prasidėjo, kai 
Alexanderis McLeanas, dar mokydamasis 
mokykloje, pateikė idėją sukurti kvintetą. 
Iš pradžių į jo pasiūlymą atsiliepė Nickas 
Carteris ir Howardas Doroughas, o vėliau 
prie jų prisijungė Kevinas Richardsonas ir 

jo pusbrolis Brianas Littrellis. Neilgai trukus 
Juos pastebėjo buvęs „New Kids On The 
Block“ turų vadybininkas Johnny Wrightas 
ir jo žmona Donna.  1994-aisiais metais 
„Backstreet Boys“ pasirašė kontraktą su 
„Jive Records“ ir stulbinanti jų karjera pra-
sidėjo. Šiose gastrolėse vaikinai pristato 
jau 10-ąjį studijinį albumą “DNA”, tačiau 
koncerte tikrai nuskambės ir nostalgiški 
1990-uosius primenantys kūriniai.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



33

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Dirbu stiprioje 
komandoje, 

kalbu 
angliškai, 
rusiškai, 
lietuviškai

Specializacijos: 
visų rūšių gyvybės draudimai, 
ypač kaupiamasis - 
be mokesčių planas pensijai, 
vaikų draudimai - ateities 
išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, 
įnešant pradinę sumą.

Stipriausia finansiškai 
Mutual Gyvybės Draudimo Kompanija

Agentė

Birutė 
Lukšas

New York Life Insurance Co

Nemokamos konsultacijos
20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320 
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Ginza Holiday Festival
Penktadienį, rugpjūčio 9 d. - sekmadienį, 
rugpjūčio 11 d., 5:30 v.v. / 11:30 v.r. 
Midwest Buddhist Temple, 435 W Menomonee 
St, Chicago
312-943-7801
Kaina: $5, vaikams iki 12 metų - nemokamas
Kviečiame į kasmetinį Ginza šventės fes-
tivalį, kuris  švenčia Japonijos kultūrą, 
maistą ir pramogas. Susipažinkite su meis-

trais ir amatininkais (vadinamais Waza), 
atskraidintais specialiai šiam festivaliui iš 
Tokijo, pasimokykite jų įgūdžių ir įsigykite 
jų darbų. Jūsų taip pat laukia kovų menų 
demonstracijos, Taiko būgnininkų pasiro-
dymas, ukulelėmis atliekama muzika, kla-
sikiniai šokiai ir puikus japoniškas maistas. 
Tai galimybė prisiliesti prie Japonijos neiš-
kėlus kojos iš Čikagos.

Hebru Brantley: “No ID”
Šeštadienį, rugpjūčio 3 d. - sekmadienį, 
rugsėjo 1 d.,11:00 v.r. – 7:00 v.v. 
Rotofugi , 2780 N Lincoln Ave, Chicago 60614 
773-868-3308 • Įėjimas nemokamas
Legendinio personažo „Flyboy“, puošian-
čio mūsų miesto sienas,  kūrėjas pristato 
naują solinę parodą, kurioje bus ekspo-
nuojami ranka dekoruoti grafikos darbai. 

Iš Bronzvilio kilusio Hebru Brantley darbai 
kabės ant „Rotofugi“ sienų visą rugpjūtį, 
o parodos atidarymas vyks rugpjūčio 3 
dieną, šeštadienį, nuo 7 iki 10 valandos 
vakaro.  Apsilankę parodos atidaryme, 
turės galimybę pirmieji įsigyti parodoje 
eksponuojamų darbų, tad nepraleiskite 
progos namo parsinešti Brantley originalą.

Chicago Hot Dog Fest
Penktadienį, rugpjūčio 9 d. - sekmadienį, 
rugpjūčio 11 d., 11:00 v.r. – 9:00 v.v. 
Stockton Dr and LaSalle Dr , 1701 N Stockton 
Dr, Chicago  • Rekomenduojama auka: $5 
Čikagos istorijos muziejus kviečia į dar 
ilgesnį ir dar linksmesnį kasmetinį 
Dešrainių festivalį, skirtą mėgstamiausiam 
Čikagos maistui. Jūsų laukia gardžiausi 
dešrainiai, šaltas aukščiausios rūšies alus 
ir smagiausia muzika. Festivalis kviečia 
mėgautis klasikiniais Čikagos stiliaus deš-
rainiais su jautienos dešrele, tačiau festiva-
lyje galėsite paragauti ir dešrelių variacijų, 
kurias pristatys daugybė kavinių, siūlančių 
savo unikalaus dešrainio versiją. Jūsų taip 
pat laukia gyvo garso koncertai ir pramo-
gos vaikams, o taip pat paskaita, kurioje 
susipažinsite su dešrainių istorija. 

Neon Summer

Ketvirtadienį, rugpjūčio 1 d. - sekmadienį, 
rugsėjo 8 d., 11:00 v.r. / 12:00 v.p.p.
1465 N Elston Ave, Chicago 60642 
Kaina: $10–$55
Kompanija organizuojanti „Jack's Pumpkin 
Pop-up“ ir „Frosty's Christmas Bar“ 
nusprendė pristatyti šį tą įdomaus ir vasa-
rą, kai mus džiugina malonūs orai, trau-
kiantys žmones daugiau laiko leisti lauke. 
„Neon Summer“ festivalis transformuos 
dviejų akrų plotą į vakarus nuo „Goose 
Island“ į pramogų parką visai šeimai bei 
vėlaus vakaro linksmybes tiems, kam per 
21. Jūsų laukia kartingų trasa, mini gol-
fas (su puikiais kokteilių barais), daugy-
bė nuostabių galimybių pasidaryti puikių 
nuotraukų savo Instagram paskyrai, o taip 
pat maisto vagonėliais, prekiaujantys deš-

rainiais, cukraus vata ir kitais nostalgiškais 
vaikystę primenančiais gardumynais. 

Erik Anderson + Brian Fisher at Entente
Šeštadienį, rugpjūčio 10 d., 5:00 v.v., 6:00 v.v., 
7:00 v.v., 8:00 v.v., 9:00 v.v.
Entente , 700 N Sedgwick St, Chicago 60654 
312-285-2247
Kaina: $185
„Michelin“ žvaigždutėmis įvertinto resto-
rano „Entente“ šefas, kulinarijos genijus 
Brianas Fisheris pasikvietė apdovanoji-
mais įvertintą šefą Eriką Andersoną, kad 
pristatytų ypatingą bendromis pastango-
mis sukurtą vakarienę.  Andersonas yra 
dirbęs tokiose prestižinėse vietose kaip 
„The French Laundry“, „Noma“ ir  „Catbird 
Seat“, tačiau šiomis dienomis jis vadovau-
ja restorano San Fransiske „COI“ virtuvei, 
kur jis pristato išskirtinius kelių patiekalų 
degustacinius meniu, su tokiais inovaty-
viais patiekalais kaip kepsninėje keptas 
aštuonkojis su paprikos miltelių karame-

le. Už papildomą mokestį ($100 asmeniui) 
prie patiekalų bus patiekiamas priderin-
tas vynas.

Northalsted Market Days

Penktadienį, rugpjūčio 9 d. - sekmadienį, 
rugpjūčio 11 d., 11:00 v.r.
Halsted and Roscoe Sts 
Rekomenduojama auka: $5 
Kasmet 48 valandos Boistauno rajonas pri-
sipildo gardaus maisto, gyvos muzikos, 
įvairiausio meno bei gausybės linksmybių. 
Tai viena iš didžiausių ir populiariausių 
gatvės švenčių visoje šalyje, kasmet sulau-
kianti daugiau nei 150 tūkstančių lankyto-
jų ir besimėgaujanti ypatingu populiaru-
mu tarp gėjų ir lesbiečių bendruomenių. 
Net per kelis kvartalus nusidriekusioje 
šventėje jūsų laukia 4 scenos su nuolat 
vykstančiais pasirodymais, daugiau nei 
300 prekeivių, nenuvilsiančių net pačių 
išrankiausių pirkėjų, maistas, pramogos ir 
puikus savaitgalio pasižmonėjimas.

RENGINIAI



35

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

Indulge Yourself
in Costa Rica
Go-today creates affordable custom
getaways across the globe. Say goodbye
to cookie-cutter travel and embrace
the extraordinary with go-today.

CALL 855-853-8180
Hours of Operation: M-F: 8 am – 5 pm, Sat: 7:30 am – 4 pm PST

BOOK YOUR DREAM VACATION TODAY

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

„Lietuvių Fondas praneša, kad nuo š. m. liepos 1 d. pa-
skelbtas papildomas paraiškų priėmimas 2019 m. LF pa-
ramai gauti. Paraiškos priimamos iki 2019 m. rugsė-
jo 1 d. Elektroninę paraišką rasite LF tinklalapyje: http://
www.lithuanianfoundation.org/LT/parama-projektams/ 
Papildomam svarstymui priimami prašymai, kurių teikėjas dėl 
svarbių priežasčių nespėjo pateikti per pirmąjį  2019 m. pa-
raiškų priėmimą arba netikėtai atsiradus naujam projektui.”

RUGPJŪČIO 4 D., SEKMADIENĮ
ŠV. MIŠIOS

8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Šv. Mišias atnašaus kunigas Jaunius Kelpšas.  
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Eucharistijos šventimą atnašaus kunigas Gediminas Keršys. 
Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos ir  
kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti melstis, turin-
tys dvasiniu klausimu į kuriuos nori atrasti atsakymus, kviečiame 
Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

RUGPJŪČIO 5 D., PIRMADIENĮ
ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA

7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439
Globali filmo „Riešutų duona” peržiūra po atviru dangumi
07:30
Nuo Vilniaus Katedros aikštės iki Pasaulio lietuvių centro Lemont, 
JAV – rugpjūčio 5 d. visi žiūrime filmą „Riešutų duona“. Kino se-
ansus po atviru dangumi rengiantis „Kinas po žvaigždėmis“, kar-
tu su Lietuvos kino centru, užsibrėžė ypatingą tikslą – lietuviška 
kino klasika suvienyti viso pasaulio lietuvius. Rugpjūčio 5 dieną 
Lietuvoje ir užsienyje įvyks „Lietuviško kino naktis“, kurios metu 
išvysime restauruotą Arūno Žebriūno „Riešutų duoną“ (1978). 
Nors renginio centru pasirinkta sostinės Katedros aikštė, tačiau 
tuo pačiu metu kino klasiką bus galima žiūrėti jau 25 miestuo-
se Lietuvoje ir už jos ribų. Veiks baras. Pirkdami gėrimus ir už-
kandžius, jūs remiate Pasaulio lietuvių centrą
PLC pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

TUGPJŪČIO 6 D., ANTRADIENĮ
MALDOS VALANDĖLĖ

6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, savo šeimas, 
vaikus, anūkus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 8 D., KETVIRTADIENĮ
LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS

8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 

Kas? Kur? Kada?
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
Dėl daugiau informacijos skambinkite
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGPJŪČIO 9 D., PENKTADIENĮ
KINO FILMAI PIEVELĖJE

7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą pirk-
dami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 22 D., KETVIRTADIENĮ
NEMOKAMAS SEMINARAS DR. ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. Žymantu 
ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai. Visi 
atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai konsultacijai ir ap-
žiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambindami jau šiandien 
tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., 
Naperville, IL 60563

RUGPJŪČIO 23 D., PENKTADIENĮ
KINO FILMAI PIEVELĖJE

7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą pirk-
dami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 25 D., SEKMADIENĮ
PLC GEGUŽINĖ

12:00 v.p.p.
Priimama prekiautojų, norinčių dalyvauti mugėje, registracija. 
Stalas $50. Patartina turėti savo palapinę ar lietsargį nuo saulės. 
Skambinkite 630-257-8787. Loterijos bilietus galite įsigyti jau 
dabar PLC raštinėje. Gal šiais metais Jūs būsite tas laimingasis?
PLC pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALTIJOS KELIO 30-TŲ METINIŲ AKCIJA
2:00 v.p.p.
1989-ųjų rugpjūčio 23 dieną daugiau nei 2 milijonai žmonių 
iš Lietuvos, Latvijos, Estijos sudarė gyvą grandinę, kuri neper-
traukiamai tęsėsi 420 mylių (650 km) per visas tris Baltijos ša-
lis, taip siekiant atkreipti viso pasaulio dėmesį į Baltijos šalių 
norą būti laisvais ir NEPRIKLAUSOMAIS. Šiais metais minėda-
mi 30-ąsias Baltijos kelio metines kviečiame visus dar kartą su-
sikibti rankomis prie vieno didžiausių Čikagos miesto simbolių 
Buckingham fontano ir pažymėti šią sukaktį ne tik su Lietuvos, 
bet ir su Latvijos bei Estijos bendruomenėmis! 
Buckingham fontanas
301 S Columbus Dr, Chicago, IL 60605, USA

RUGPJŪČIO 30 D., PENKTADIENĮ
DAINUOJAMOSIOS POEZIJOS KONCERTAS

7:00 v.v.
Skambės autorinės ir mylimų lietuvių poetų tekstais sukurtos 
dainos, eilės, taip pat kūriniai is debiutinio albumo „Spalvos”. 
Visa, ką girdėsite - tai nuoširdžios išpažintys, noras dalintis tuo, 
kas jautru, tikra. Bilietai $25
Galerija „Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 1 D., SEKMADIENĮ
MUZIKINĖ PROGRAMA VAIKAMS

4:00 v.v.
Teatralizuotoje programoje vaikams „Ar jau atvažiavome?” ak-
toriai kviečia vaikus (ir ne tik) kartu leistis į linksmą muzikinę 
kelionę, kuri niekada neprailgsta. Kviečiami visi, maži ir dideli, 
kartu palydėti vasara ir pasitikti naujus mokslo metus.
PLC Fondo salė. 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 6 D., PENKTADIENĮ
KINO FILMAI PIEVELĖJE

7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą pirk-
dami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 7 D., ŠEŠTADIENĮ
Ateitininkų namų 40-tas jubiliejus
4:00 v.v.
Reservacijas priima Daina Siliūnienė (630) 852-3204
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Drive, Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 19 D., KETVIRTADIENĮ
NEMOKAMAS SEMINARAS DR. ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. Žymantu 
ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai. Visi 
atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai konsultacijai ir ap-
žiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambindami jau šiandien 
tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

RUGSĖJO 21 D., ŠEŠTADIENĮ
PLC PUOTA „LAISVĖS ALĖJA” 

6:00 v.v.
Kokteiliai, programa, vakarienė, muzikinis siurprizas, tylusis auk-
cionas ir puikūs prizai. Kaina 75 dol. Rezervacijos tel. 708-252-
0551 (Rita), 708-557-3343 (Lina)
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 17 D., KETVIRTADIENĮ
NEMOKAMAS SEMINARAS DR. ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. Žymantu 
ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai. Visi 
atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai konsultacijai ir ap-
žiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambindami jau šiandien 
tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

SPALIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ
MAIRONIO LITUANISTINEI MOKYKLAI 60!

6:00 v.v. 
Registracija telefonu:  Dobrovolskytė tel. 630-853-5603. Bilietų 
kaina $60 asmeniui, $45 universiteto studentams. Dėl sveiki-
nimo ar reklamos renginio leidinyje rašykite mlm60@maironis.
org arba skambinkite Rasai Vydmantienei  tel. 630-854-0499.
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 16 D., ŠEŠTADIENĮ
MADA IR DŽIAZAS

6:00 v.v. 
Baras, loterija, mados mugė. Bilieto kaina 50 dol. Rezervacijos 
tel. 708-717-2833
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439



37

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. $459,000
4 mieg., 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas pusrūsis, 
1/2 akro sklypas. 

Wonder Lake.
$122,900 
2 mieg, 1 vonia, teisė į 
pakrantę. 

Woodridge.
$274,000
3 mieg., 2 vonios, 
dvivietis garažas.

Buffalo Grove. 
$238,000
2 mieg., 2 vonių 
kondominiumas, 2 vietos 
šildomame garaže. 

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 425 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 2 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 3 D.   

SEKMADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 4 D.   

79°/65° F 82°/68° F 81°/69° F
9 m/h 7 m/h 8 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 20%Krituliai: 10%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  SAULĖTA SAULĖTA 

SUDOKU NR. 426

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
RUGPJŪČIO 5 D. – RUGPJŪČIO 11 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje būsite linkę pernelyg rizi-

kuoti, galite smarkiai pervertinti savo jėgas. 
Smarkiai išaugs traumų tikimybė. Padaugės ava-
rinių situacijų. Savaitės vidurys – kiek palankes-
nis, galima bus ramiai pabaigti einamuosius dar-
bus. Savaitės pabaiga ir vėl įtempta, daugiau ne-
susipratimų laukia asmeniniame gyvenime, ypač 
esantiems ilgalaikiuose santykiuose. Šiuo metu 
galimi finansiniai nuostoliai, neplanuotos išlaidos

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Laukia nelengva savaitė, ypač daug nesusipra-

timų tikėtina asmeniniame gyvenime. Jūsų dė-
mesio pareikalaus ir piniginiai klausimai – gali-
mi netikėti nuostoliai, sustiprės noras išlaidau-
ti, gyventi ne pagal kišenę. Pasistenkite gerb-
ti kitokią nei jūsų nuomonę, būkite lankstesni, 
ne tokie kategoriški. Nepasiduokite impulsams, 
kitaip neišvengsite chaoso, liūdnų pasekmių. 
Sekmadienis – palankiausia savaitės diena.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Tai bus gana vangi savaitė, vargu, ar pavyks 

daug nuveikti. Jau savaitės pradžioje visi pro-
cesai ims strigti, o sulig savaitės viduriu gali ir 
visai sustoti. Jei turite galimybę, išeikite trum-
pų atostogų, atsiribokite nuo visų dalykinių 
rūpesčių, skirkite daugiau laiko šeimai, na-
mams. Tai nepalankus laikas pokyčiams pro-
fesinėje veikloje, nepasiteisins bandymai tar-
tis dėl geresnių sąlygų – galite prarasti ir tai, ką 
turite. Savaitės pabaigoje taps kiek lengviau.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje jausitės apatiški, bus sunku 

išlikti produktyviems. Labai tikėtina, jog planuoti 
susitikimai taip ir neįvyks, o duoti pažadai nebus 
įgyvendinti. Tai konfliktiškas metas – norėsis gar-
siai išsakyti savo nuomonę, drąsiai rėžti visą tiesą 
į akis. Labai norėsis pokyčių, būsite pasiryžę kar-
dinalioms permainoms, tačiau nereikėtų skubė-
ti, imtis drastiškų veiksmų – vėliau dėl to gailė-
sitės. Palankiausia tiesiog plaukti pasroviui.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Laukia iššūkiai, krizės, ne patys maloniausi ne-

tikėtumai. Šiuo metu reikės stiprių įspūdžių, norė-
sis griauti nusistovėjusią tvarką, vaduotis iš aplinky-
bių, varžančių jūsų laisvę, tačiau tam pasirinkti bū-
dai bus itin destruktyvūs. Egoistiškas požiūris ir no-
ras bet kokia kaina pasiekti savo gali ilgam sug-
riauti svarbius santykius, sugadinti reputaciją, 
lemti klaidas, kurios kels daug sunkumų ateityje. 
Galimos finansinės problemos, netikėtos išlaidos. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės visiškai netinkama svarbiems profe-

siniams reikalams tvarkyti. Šiuo metu patirsite 
daugiau nuostolių nei gausite naudos. Savaitės 
vidurys itin nepalankus dokumentų tvarkymui, 
susitarimų tvirtinimui bei dalykinių susitikimų 
planavimui. Šiomis dienomis netrūks painiavos, 
staiga keisis aplinkybės, gyvenime vyraus visiš-
kas chaosas. Savaitgalis kiek ramesnis, skirkite 
daugiau laiko savo poreikiams, pomėgiams.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Svarbesnius reikalus tvarkykite pirmoje sa-

vaitės pusėje – tai daug produktyvesnis laikas, 
tačiau ir šiuo metu netrūks netikėtumų, gali stai-
ga keistis planai, aplinkybės. Antroje savaitės 
pusėje bus sunku susitelkti į profesinę veiklą, 
visas dėmesys nukryps į problemas asmeninia-
me gyvenime. Didesnės krizės bei nesusiprati-
mai laukia tų porų, kurioms tarpusavio ryšiai jau 
seniai nebeteikia malonumo. Norėdami sustip-
rinti ar išsaugoti santykius vaduokitės iš rutinos.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Būtinybė pasirinkti, priimti atsakingą spren-

dimą neleis ramiai gyventi. Šią savaitę netrūks 
nesusipratimų tiek darbo aplinkoje, tiek asmeni-
niame gyvenime. Gerai pasverkite visas turimas 
opcijas, apgalvokite strategiją, tačiau neskubė-
kite imtis veiksmų, luktelėkite iki kitos savaitės. 
Polinkis pasiduoti impulsams bus itin pavojin-
gas, turės didelę griaunamąją jėgą. Tik kūrybiš-
kas požiūris padės išsisukti iš keblių situacijų.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę gali tekti daug bendrauti su užsie-

nio šalies atstovais, tikėtinos dalykinės komandi-
ruotės, tarptautinių projektų plėtra. Pirmosiomis 
savaitės dienomis galimi ne patys maloniausi 
siurprizai – teks iš esmės keisti turimus planus, 
rinktis naują kryptį. Gebėjimas prisitaikyti prie 
besikeičiančių sąlygų padės užbėgti už akių 
daugeliui nesusipratimų. Savaitės pabaigoje 
susidursite su piniginio pobūdžio problemomis.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę pasistenkite pabaigti užvilkintus 

darbus. Ne laikas naujų projektų pradžiai, svar-
biems dalykiniams susitikimams ar reikiamų 
ryšių mezgimui – šiuo metu įvykę susitari-
mai nebus perspektyvūs, tai ypač pasakytina 
apie pirmąją savaitės pusę. Dabar reikia moky-
tis iš savo klaidų, daryti atitinkamas išvadas. O 
štai savaitės pabaigoje įgausite naują kvėpa-
vimą, vėl tapsite motyvuoti, netrūks ambicijų. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šiomis dienomis būsite nusiteikę itin karingai, 

nebus lengva su jumis susitarti. Savaitės pra-
džioje galimi didesni nesusipratimai darbo ap-
linkoje, vertėtų susilaikyti nuo drastiškų poel-
gių – vėliau nebebus kelio atgal. Stengsitės iš-
sivaduoti iš bet kokių apribojimų, laisvė taps 
didžiausiu prioritetu – gali išryškėti tokios ne-
gatyvios jūsų charakterio savybės, kaip egoiz-
mas, nelankstumas, abejingumas kitų atžvilgiu. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę bus sunku ramiai nusėdėti vieno-

je vietoje – širdis trokš nuotykių, stiprių įspū-
džių. Vis dar vienišos Žuvys ims labiau dairytis 
į šalis ieškodamos sau tinkamo partnerio, deja, 
šiuo metu į gyvenimą atėję žmonės gali būti 
itin destruktyvūs, ekscentriški, linkę aklai rizi-
kuoti. Noras ištrūkti iš rutinos, pabodusios kas-
dienybės gali lemti nesusipratimus profesinė-
je srityje – venkite konfliktuoti su autoritetais.



39

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi 
plačią teisinko darbo praktikos Ilinojuje 
patirtį, o jo specializacija yra ieškiniai, 
darbo teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Kendall P. Monson,
Advokatė, 
būsto ir šeimos teisė

Kendall P. Monson – The Law 
Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. advokatė. Ji 
dirba su būsto teisės ieškiniais. 
Ji sudarė daugiau nei 500 
sandorių dėl gyvenamosios ir 
komercinės paskirties 
nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo. Ji turi licenciją 
dirbti Ilinojaus valstijoje ir JAV 
Ilinojaus valstijos Šiaurinės 
federalinės apygardos teisme.

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,
skolų išieškojimas ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh baigė 
DePaul universiteto Teisės 
koledžą. Prieš prisijungdamas 
prie The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C., 
specializavosi šeimos teisės 
srityje. JP turi didelę patirtį 
dirbant su privačiojo ir viešojo 
sektoriaus atstovais, nes jis 
anksčiau dirbo gerai žinomose 
pelno nesiekiančiose 
organizacijose.

Jis yra Čikagos advokatų 
asociacijos narys, Ilinojaus 
advokatų asociacijos narys ir 
Tarptautinės advokatų asociacijos 
narys. 2015-2016 metais pateko į 
geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of 
Family Law Attorneys duomenimis). 
2016 metais Who is Who 
duomenimis pripažintas vienu iš 
geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, 
tiriamoji veikla ir ieškiniai

Alexandra Neukirch – The Law Offices of 
Fedor Kozlov & Associates, P.C. advokatė. 
Ji su pagyrimu baigė St. Thomas 
universiteto Teisės fakultetą. Jos 
specializacija – darbo teisės bylos. Jos 
darbas daugiausia susijęs su ieškiniu 
kėlimu ir darbdavių apsauga nuo 
profesinių sąjungų ir pensijų fondų 
ieškinių. Ji turi patirties dirbant su 
patikos fondais, diskriminacija darbo 
vietoje ir teisminiais procesais. 
Aleksandra laisvai kalba lenkiškai. 

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,
valstybinė notarė

Tamara Kozlova – The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C. Verslo plėtros ir 
projektų valdymo skyriaus vadovė. Tamara valdo 
projektus įvairiose srityse, susijusiose su 
ieškiniais dėl sužalojimų, kompensacijoms 
darbuotojams, kurie buvo sužeisti darbe, šeimos 
teise ir skolų išieškojimu. Daug patirties ie žinių 

Tamara įgijo dirbdama tarptautinėse įmonėse ir 
korporacijose: Anixter, Hitachi ir Baker and 
McKenzie. Ji baigė Noth Park universitetą, kur 
įgijo Organizacinio elgesio, valdymo ir lyderystės 
bakalaurą. Tamara Kozlova yra Nacionalinės 
kreditų valdymo agentūros (NACM), Kreditinės 
rizikos monitoringo asociacijos (CRM), 
Schaumburg verslo asociacijos (SBA) ir 
Nacionalinės moterų profesionalių asociacijos 
(NAPW) narė. 2014 ir 2015 metais apdovanota 
„Metų moters“ įvertinimu bei leidinio Who is Who 
apdovanojimu. Laisvai kalba rusų ir ukrainiečių 
kalbomis.

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs ir 
ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas bylose dėl 
pilietybės, šeimos, būsto teisės
Advokatai ir kiti darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir ukrainietiškai

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose    Mūsų specializacija

• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

www.nslslaw.com


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

Your Family Deserves The 

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

1-844-246-2162

BEST Technology...
Value...
TV!...RE

K
LA

M
A

 

The Embassy of the Republic of Lithuania to the United States of America and to 
the United Mexican States and 

Lithuanian Athletic Union of North America 

Cordially invite you to 

 

The 16th Ambassador’s Basketball Cup 

Dedicated to all Lithuanians living abroad 

 
Saturday, October 19, 2019, from 8:30 am 

Columbia Heights Educational Campus, 3101 16th Street NW, Washington, DC 20010 

 

Registration is open until October 5, 2019 

Teams are required to registered by e-mail: rytupakrante@yahoo.com 

or phone (203) 895-7147 

 

                                  
 

United by basketball! 



41

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

Globali filmo "Riešutų duona" peržiūra po atviru dangumi
NEMOKAMAI!

Pirmadienis, 08/05/2019
7:30 v.v. (filmo peržiūra sutemus)

PLC, pikniko aikštelė
Nuo Vilniaus Katedros aikštės iki Pasaulio lietuvių centro Lemont, JAV – 

rugpjūčio 5 d. visi žiūrime filmą „Riešutų duona“.
Kino seansus po atviru dangumi rengiantis „Kinas po žvaigždėmis“, kartu su Lietuvos kino centru, 

užsibrėžė ypatingą tikslą – lietuviška kino klasika suvienyti viso pasaulio lietuvius. Rugpjūčio 5 dieną 
Lietuvoje ir užsienyje įvyks „Lietuviško kino naktis“, kurios metu išvysime restauruotą Arūno 

Žebriūno „Riešutų duoną“ (1978). Nors renginio centru pasirinkta sostinės Katedros aikštė, tačiau 
tuo pačiu metu kino klasiką bus galima žiūrėti jau 25 miestuose Lietuvoje ir už jos ribų.

Veiks baras. Pirkdami gėrimus ir užkandžius, jūs remiate Pasaulio lietuvių centrą



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

Šiais laikais gatvės maistas išgyvena tikrą revoliuciją – pra-
bangius restorano patiekalus vis dažniau keičia viso pasau-
lio skonių patiekalai, kurių epicentre – sumuštiniai. Viso grūdo 
ar rauginta duona, bagetėar brioche, indiškasis roti, lavašas, 
pita, naan ar meksikietiška tortilija – visi šie terminai apibūdi-
na vieną ir tą patį žodį – duoną. Tad kokių sumuštinių idėjų ga-
lime pasisemti iš kitų pasaulio virtuvių?

Japoniško stiliaus „wan-paku“ sumuštinis
Dviem porcijoms reikės: 4 riekelių sumuštinių duonos 

(geriau su grūdais), 1 v. š. majonezo, 1 v. š. garstyčių, 1 v. š. 
graikiško jogurto, 1 v. š. medaus, saujos špinatų, nedidelio 
gabalėlio mėlynojo kopūsto, morkos, pusės raudonosios pa-
prikos, prinokusio avokado, 2 virtų kiaušinių, 2 riekelių vir-
to ir pjaustyto kalakutienos kumpio, 2 riekelių mėgstamo 
pjaustyto sūrio, druskos ir pipirų pagal skonį.

Gaminimas: Sumaišykite majonezą, garstyčias, graikišką 
jogurtą ir medų. Patepkite padažu duonos riekes. Avokadą, 
papriką ir morkas supjaustykite plonais griežinėliais, pabar-
stykite druska ir pipirais. Dėkite daržoves ant pirmosios duo-
nos riekelės, o tarp jų, į patį vidurį, atsargiai įspauskite virtą 
kiaušinį. Ant viršaus dėliokite sūrį ir kumpį, tuomet špina-
tus ir smulkiai pjaustytą kopūstą. Užvožkite antrąją duonos 
riekele. Sumuštinį susukite į popierių ir truputį suslėkite, kad 
visi ingredientai tvirtai laikytųsi. Prieš valgant galite perpjau-
ti, kad gražiai matytųsi virto kiaušinio trynys.

Suktinukas su falafeliais
Dviem porcijoms reikės: 2 mėgstamos plokščios duonos 

paplotėlių, saujos špinatų, 50 g mažų pomidorų, 50 g šiaude-
liais pjaustytų morkų ir mėlynojo kopūsto, 3-4 mėgstamų fa-
lafelių, saujelė kalendros ir bazilikų, skrudintų moliūgų sėklų. 
Padažui reikės 150 g graikiško jogurto, 3 v. š. alyvuogių alie-
jaus, 2-3 a. š. citrinos sulčių, 1 skiltelės česnako, 2 v. š. me-
daus, druskos ir pipirų pagal skonį.

Gaminimas: Pirmiausiai paruoškite padažą – sutrinkite 
česnaką ir sumaišykite visus ingredientus dubenyje. Tuomet 
ant kiekvieno paplotėlio sudėliokite žalumynus ir žoleles, dė-
kite kiek smulkintus falafelius, pabarstykite moliūgų sėklo-
mis ir apipilkite padažu. Susukite ir mėgaukitės.

Skandinaviškas „smørrebrød“ sumuštinis
Dviem porcijoms reikės: Tamsios sėklų duonos 2 riekelių, 

50 g kreminės varškės, 50 g naminio arba kokybiško majone-
zo, druskos ir pipirų pagal skonį, 50 g marinuotų agurkėlių, 
100 g marinuotos silkės, pusė mažo raudonojo svogūno, 50 
g mažų raudonųjų pomidorų, sauja įvairių žolelių ir juodie-
ji ikrai papuošimui.

Gaminimas: Sumaišykite kreminę varškę su majonezu, pa-
gardinkite pipirais ir aptepkite duonos riekes. Susukite silkės 
griežinėlius, dėliokite juos ant duonos, o tarpuose sudėkite 
pjaustytus marinuotus agurkėlius. Ant viršaus dėliokite grie-
žinėliais pjaustytą raudonąjį svogūną ir ketvirčiais pjausty-
tus pomidorus. Papuoškite žolelėmis ir ikrais.

Receptai 

Sumuštinių receptai iš viso pasaulio

- Kodėl skiriesi su žmona? 
- Supranti, ji su manim jau pusę metų nesikalba. 
- Neskubėk, palauk, pagalvok, ne taip lengva 
surasti tokią žmoną! 

***
- Mama, o tiesa, kad mes kilę iš beždžionių? 
- Nežinau, tėtis nenoriai pasakoja apie savo 
giminę... 

***
Kalbasi du tėvai: 
- Na, kaip taviškiam mokykloje sekasi? 
- Jau geriau. Tačiau į tėvų susirinkimus einu 
svetima pavarde.

***
- Kas ateina vabalui į galvą pirmiausia, kai jis 
vožiasi į važiuojančio
automobilio stiklą?
- Jo užpakalis.

***
Dvi jaunos mamos dalinasi įspūdžiais apie nese-
niai gimusius vaikus:
– Ne, mano Jonukas manęs naktimis nekelia. Kai 
tik pradeda verkti – aš jam lopšinę uždainuoju ir 
jis vėl užmiega.
– Aha, aš irgi seniau lopšines dainuodavau, kol 
radau kaimynų raštelį prie durų: „Ponia, jau 
geriau tegu Jūsų vaikas rėkia...“

***
Vyras pasakoja bendradarbiams:
- Iš pradžių labai nustebau, kai kreipiausi į gydytoją 
dėl vidurių užkietėjimo, o jis man išrašė kažkokių 
narkotinių žolelių. Bet netrukus į mano namus 
atėjo drakonas ir aš iš karto prikroviau į kelnes.

Bet kuri sudėtinga ir stringanti programa - tai tik 
patobulintas ankstesnės, paprastos ir patikimai 
veikusios programos variantas. 

***
Skelbimas laikraštyje:
Septynių studentų šeima norėtų išsinuomoti 
kambarį. Arba lovą. Arba bent jau lovos kamputį. 

***
Sekso reikmenų parduotuvėje:
- Duokite man, prašau, štai tą guminę moterį!
- Prašau.
- Sakykite, o kada ji pagaminta?
- 2007-ųjų gruodžio 28.
- Ožiaragis? Jokiu būdu, ne, tikrai ne, jokiu būdu!

***
Universiteto dekanas susirinkusiems pirmakur-
siams aiškina mokslo įstaigos taisykles:
- Į merginų bendrabutį draudžiama įeiti vai-
kinams. Į vaikinų bendrabutį draudžiama įeiti 
merginoms. Bet kas, pažeidęs šią taisyklę, pirmą 
kartą bus baudžiamas 20 dolerių bauda. Pažei-
dęs antrą kartą baudžiamas 60 dolerių bauda. 
Trečią kartą pažeidus taisykles gresia 120 dole-
rių bausmė.
Čia vienas pirmakursis neiškenčia:
- O kiek kainuoja viso pusmečio abonementas?

***
Draugės kalbasi:
- Ką tu gavai dovanų per gimtadienį ? - klausia 
viena.
- Matai tą raudoną BMW? - pirštu rodo kita.
- Aha,- nusistebėjus atsako draugė.
- Tai va. Tokios pat spalvos skrybėlę!

Įspėjimas ant butelio su degtine: „Alkoholio var-
tojimas gali jus priversti galvoti, kad aplinkiniai 
juokiasi kartu su jumis“.

***
Žmogus užeina į gyvūnėlių parduotuvę nusipirk-
ti papūgos. Beda pirštu į geltoną ir klausia, kiek 
ji kainuoja. 
- 2 000 dolerių, - atsako pardavėjas. 
- Kodėl tiek daug? - nustemba žmogus. 
- Tai ypatinga papūga, ji moka labai greitai 
spausdinti mašinėle. 
Tada žmogus rodo į raudoną papūgą. 
- Ši kainuoja 5 000. Ji moka spausdinti, atsiliepia 
į telefono skambučius ir moka rašyti, - aiškina 
pardavėjas. 
- O ta juoda? Ką ji daro?
- Ji kainuoja 10 000 dolerių. Nežinau, ką ji 
moka, bet kitos dvi ją vadina viršininke, - atsa-
ko prekeivis.

***
Kunigas dalija Komuniją: 
- Kristaus kūnas... Kristaus kūnas... Kristaus 
kūnas...
- O gal aš galėčiau gauti gabalėlį erškėčių vaini-
ko? Aš vegetaras.

***
Susitinka du buvę klasės draugai, vienas jų yra 
vairuotojas, o kitas - rašytojas. Pastarasis giriasi: 
- Žinai, man sekasi puikiai. Mano knygos išvers-
tos į šešias pasaulio kalbas. 
Į tai vairuotojas: 
- O aš moku alimentus šešiomis pasaulio valiu-
tomis...



43

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

It’s always a big night when
you have a little blue pill.

50 Generic
Viagra pills
for only $2/pill

1-844-536-2371



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

Sdm Transport Inc. biuras Northbrook ieško at-
sakingų darbuotojų: billing assistant, dispečerių, 
turinčių patirties automobilių gabenimo srity-
je, ir patyrusių trokų mechanikų. Anglų kal-
ba - būtina! Skambinkite 847-804-1304 arba 
847-561-7633

Rasos lituanistinei mokyklai Naperville reika-
linga mokytoja. Kreiptis 630-935-4387 arba 
rasosmokykla@yahoo.com

Daug klientų turinti trokų taisykla Crest Hill 
ieško mechaniko. Daugiau informacijos telefo-
nu (630)765-4892

Reikalingas CDL vairuotojas. $0.60 - $0.65 už 
mylią. Reisai į Pietvakarius ir Vidurio vakarus. 
847-722-0330

Transporto kompani ja (40 trokų), esanti 
Crestwood, Ilinojuje, ieško patyrusio buhalterio 
(-ės). Atlyginimas priklauso nuo kandidato kva-
lifikacijos. Skambinkite 630-863-6356

Reikalingi darbuotojai įvairiems darbams staty-
bose Čikagoje. Darbas garantuotai pastovus. 
708-717-5010

Nedidelė trokų kompanija ieško darbuoto-
jų. Būtina minimali 3 metų patirtis. Mokame 
50-55 ct už mylią, apmokamos visos mylios. 
Kompanijoje tik nauji trokai. Skambinti 
630-407-7078

Gydytojo ofisui reikalingi darbuotojai pilnai dar-
bo savaitei. Būtina gerai kalbėti angliškai, mokė-
ti dirbti kompiuteriu. Geras atlyginimas, bonu-
sai, benefitai. 847-791-7154

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų namų. 
Tel. 773-998-2099

Shop And Save parduotuvė Downers Grove ieš-
ko deli kasininkų ir profestionalių virėjų darbui 
pilnu arba nepilnu etatu. Daugiau informacijos 
susisiekus su Maria, tel. 773-999-2996.

Reikalingas CDL vairuotojas darbui su Step deck, 
Flatbed (Conestoga) treileriais. Geras atlyginimas, 
nauja technika. Kviečiame ir Owner Operators. 
Tel. 224-766-1181.

Reikalingas darbininkas apartamentinių namų 
priežiūrai. Tel. 312-664-4191

Populiariai maisto prekių parduotuvei šiauri-
niame priemiestyje reikalingi pardavėjai dar-
bui visu etatu. Puikus atlyginimas, papildo-
mos naudos (pensijų planas 401K), apmoka-
mos atostogos, priedai. Tel. 847-867-2402, 
kviesti Aliką

Autoservisui Orland Parke reikalingi mechani-
kai. Labai geras atlyginimas. Tel. 773-544-5550

Full time experienced dental assistant ne-
eded. We are modern and friendly high quality 
Dental office. If you are organized, self motiva-
ted and love working with people this may be 
the job for you. Please email us your resume to 
plainfielddentalcare@gmail.com. Contact at 
815-439-2400.

Reikalingi langų ir lietvamzdžių valytojai. Geras 
atlyginimas, būtina susikalbėti angliškai. Tel. 
847-297-4492

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Labai ge-
ras atlyginimas. Tel. 630-664-3770

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų namų. 
Skambinti telefonu 773-998-2099

Darbui biure reikalinga darbuotoja. 
Reikalavimai: gebėjimas dirbti kompiuteriu, 
lietuvių, rusų ir anglų kalbos žinios. Darbas 
pilnu etatu arba nepilną darbo dieną, pa-
togios darbo sąlygos, geras atlyginimas. 
Biuras įsikūręs Wheeling. Tel. 224-817-
2563 (skambučiai ir SMS)

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems rei-
sams. Full arba Part time. Mokame nuo 60 iki 
65 ct už mylią. Yra galimybė nuomotis troką. Tel. 
773-396-6725.

Krovikui-perkraustymuose. Tel. 708-275-1306

Namų priežiūros kompanijai reikalingi darbuotojai 
pastoviam darbui prie statybų ar krovimo darbų. 
Skambinti arba rašyti žinutę: (708) 906-3040.

Reikalingas dumpster truck, (CDL-B) vairuotojas, 
pageidautina su patirtimi. Atlyginimas bus paskir-
tas pagal patirtį. Anglų kalba būtina. Skambinti 
708-724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams rei-
sams, minimium 2-jų metų patirtis, geri dri-
ving rekordai. Dry van kroviniai, sleeper 
trucks, i-shift arba 10 bėgių pavarų dėžė. 
Kiekviena diena namie, darbas nuo pirmadie-
nio iki penktadienio, kartais gali būti šešta-
dienį, jei nori. 23$/hr, parkingas Bolingbrook, 
IL. Skambinti Kęstui, 847-401-4797

Reikalingi owner operators vietiniams ir 
Midwest reisams. 5-6 dienos, penktadie-
niai visada namuose, dry van kroviniai, 
parkavimas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Geros dar-
bo sąlygos ir atlyginimas. Tel. 708-369-0995

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau per sa-
vaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Full time dental assistant needed in Plainfield. 
We are modern and friendly high quality 
Dental office. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If you are or-
ganized, self motivated and love working with 
people this may be the job for you. Experience 
not necessary, we will train. Please email your 
resume to jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuotojas vairuo-
ti straight truck su dumpsteriais. Vietiniai dar-
bai, kiekvieną vakarą namuose. Atlyginimas pa-
gal patirtį. Skambinti (708)724-4000

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-
rators. Nauja technika. (708)717-0133, 
(708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti laik-
raščius penktadieniais. Turėti didelį automo-
bilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas au-
tomobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Stabili statybų įmonė priims į komandą 
darbuotojus. Uždarbis priklauso nuo pa-
tirties. Skambinkite tel. (847)461-9161

Kompani jai reikalingas REK LAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, or-
ganizuotumas, geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automobilis. Rusų bei lie-
tuvių kalbų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, ieš-
ko darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga gera an-
glų kalba, rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir vaikučius mylin-
čios asistentės ar mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Reikalingi rangovai su patirtimi namų renova-
vimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su dumpster 
truck, pageidautina su patirtimi. Atlyginimas bus 
paskirtas pagal patirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija įdarbi-
na agents ir loan originators. Puikios uždarbio ga-
limybės, lankstus darbo grafikas, efektyvi pagal-
ba ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-
6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patirtimi 
vietiniams ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. $20/hr, Monday-
Friday. Penktadieniai ir savaitgaliai na-
mie. Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van kro-
viniai, parkavimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality Dental office in 
Barrington seeks part time or full time dental as-
sistant. We are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are organized, self mo-
tivated and love working with people this may 
be the job for you. Experience not necessary, 
we will train. Email resume to barringtonden-
talwellnesscenter@gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo darbams. 
Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reikalinga 
manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę tu-
rizmo agentai. Būtinos anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti lietuvių ir ukrainie-
čių kalbas. Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. (847)668-2066, 
Robertas

Savaitgalinio senelių priežiūros darbo. Tel. 
630-915-7763.

Ieškau pakeitimų savaitgaliais žmonių priežiūro-
je. Tel. 815-650-0482.

Ieškau pakeitimų savaitgaliais žmonių priežiūro-
je. Tel. 815-650-0482

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo. Patirtis, 
vairuoja, rekomendacijos. Siūlyti įvairius varian-
tus. Galimi pakeitimai. Tel. (708)228-7382.708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


45

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

Oro kondicionierių ir  peciu priežiūra. 
630-915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Perkraustome. Tel. 708-275-1306

GREITAS IR EFEKTYVUS SĄNARIŲ IR RAUMENŲ 
SKAUSMO GYDYMAS. PAGERĖJIMAS JAU PO 
VIENOS-DVIEJŲ PROCEDŪRŲ. 708-717-0906

Blakstienų priauginimas. 630-297-6243.

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. TEL. 312-
714-7386 MARIUS

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ KOMPIUTERIŲ 
REMONTAS. TEL. 630-487-8967

Remonto darbai: virtuvių, vonių renovavimas, ply-
telių klojimas, grindų instaliavimas, dažymas ir 
rūsių įrengimas. 224-829-6964

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Meksikoje, 
Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purškimo 
būdu (spray painting), darome viską, kas 
susiję su dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. Dažytojai, 
dailidės, elektrikai. Įrengiame rūsius, vir-
tuves, klojame parketą, laminatą, restau-
ruojame senus namus. Geriausi specialis-
tai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks tvarky-
mas nedidelėms transporto kompanijoms. 
Dokumentų paruošimas ‘New Entrant’ 
ar DOT Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė žalios kor-
tos galiojimo laikas. Yra galimybė sutaupyti 
iki 50% valstybinio mokesčio, jeigu turite 
mažas pajamas. Skambinkite. Profesionalus 
visų migracinių dokumentų pildymas. Tel. 
(708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, veik-
los ir strategijos mokymai. Konsultacijos apie ko-
mercinį ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 
Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 
(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima atsiskaityti dalimis 
bei kreditine kortele. Mokykla yra West Chicago/
Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), (630)232-
3250 (anglų k.), www.westchicagohvac.com

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

NUOMANUOMA

Išnuomoju kambarį su baldais prieinamka kaina. 
630-257-6085

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gaukite 
nemokamai! Nuomojami nuostabūs atostogų na-
mai Union Pier, Michigan. Namas su šildomu vid-
aus baseinu ir privačiais teniso kortais, pora blokų 
nuo privataus Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, stebinantis smėlio 
kopomis bei pasivaikščiojimo takais. Ši vila pui-
kiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus židinio su 
karšto vyno taure bei pažaisti biliardą ar pasikai-
tinti pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 
4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 
16 žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 val. nuo 
Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 
4. Likę laisva vasarai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija 
tel. 630-202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., Lemont 
IL 60439 išnuomojamos erdvios biuro patal-
pos. Pasiteirauti skambinkite į PLC raštinę (630) 
257-8787

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, ne-
toli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus poil-
sio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji ir 4 vonios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 
val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas su 
dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. Nuoma 
$1,450 už mėnesį. Skambinkite arba rašykite 
tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, Bluebird 
Realty

Išnuomočiau kambarį vyriškiui Bolingbrooke. 
331-454-6481

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujin-
ta vonia. Naujos spintelės granitinis stalvir-
šis. Antras aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La Grange ir 294 
greitkeliu. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas pirmame aukšte. Nauji langai, me-
dinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

Svajojate apie finansinį
stabilumą ar naują karjerą?
Įgyvendinti svajones padės
Billing and Doctor’s Assisting School.

847-324-4019
5309 Lincoln Ave., Skokie 60077

Daugiau informacijos telefonu 

Mes siūlome 3-4 mėnesių trukmės 
įvairių medicininių specializacijų kursus:
• Stomatologo asistento
• Gydytojo asistento • Flebotomijos techniko
• EKG techniko • Medicinos buhalterija 
  ir programavimas
• CPR ir pirmosios pagalbos kursai
Finansinės paramos (WIOL) 
galimybės turintiems mažas 
pajamas ar bedarbiams. 

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS



46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

14
8]

 0
8.

02
.2

0
19

 –
 0

8.
08

.2
0

19
 

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai ge-
rai prižiūrėtos, naujesnės statybos patalpos - 525 
sf pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 sf antra-
me aukšte už $874/mėn. Puikus susisiekimas, ša-
lia greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 30 min 
iki oro uostų bei Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, transportacijos, 
architekto, inžinieriaus, advokato, medicinos, te-
rapeuto ofisą bei daugelį kitų. Priklauso automo-
bilių stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka tik 
elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsimokėti-
nai parduodamas plytinis namas su pilnai įreng-
tu pusrūsiu ir dideliu kiemu. 5 minutės nuo cen-
tro ir traukinių stoties. Downers Grove mokyklos. 
$1,800/mėn. Albina Van Maer, Bluebird Realty, 
Inc (630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 
vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame aukš-
te Marquette Parke. Skambinti tel. 773-220-7840

Išnuomuojamas 2 miegamųjų, 1.1 vonios sure-
montuotas butas Napervillyje. Granito stalvir-
šiai, naujesnės spintelės, SS įranga. Laminatas vi-
sur. Puikios 204 mokyklos, geras susisiekimas prie 
I-88 ir Diehl kelio. Į kainą įeina šildymas, vėdini-
mas, vanduo, atliekų tvarkymas. Kaina $1450. 
Skambinti arba rašyti žinutę Lolitai 708-612-8573

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 vo-
nios butas primame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-983-4461

Orland Park. Jsnuomojamas namas Kaina 
1,200.00 Telef : 1-773-627-6131 (prašau palik-
ti žinute)

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo kondo-
miniumas su balkonu ir pilnai įrengta virtuve. 
$950 plius elektra. Galima įsikraustyti iš karto. 
Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-2642, 
Albina Van Maer, Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių, labai erdvus butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, laminato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centrinis AC. Prašoma kai-
na$1400 skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. Komplekse yra ba-
seinas. Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodamas modernaus išplanavimo namas su 
aukštomis lubomis svetainėje ir dviejuose miega-
muosiuose Warrenvillyje. 3 miegamieji antrame 
aukšte ir plius 2 rūsyje. 3.5 vonios (viena rūsyje). 
Didelis kiemas, dvigubas žemės plotas. Garažai 4 
automobiliams (2 prie namo ir kiti 2 turi atskirą 
įvažiavimą), 2-jų aukštų namelis įrankiams pasi-
dėti. SS įranga, Corian stalviršiai, suremontuotos 
vonios. $40 mokestis per mėnesį už baseiną, clu-
bhouse, sporto kambarį, sauną, karštą vonią, teni-
so, krepšinio, tinklinio aikšteles. Kaina $330,000. 
Skambinti arba rašyti žinutę Lolitai 708-612-8573

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, julia-
melehan.bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird 
Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 
Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis 
turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba su pa-
skolomis. Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-
1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis nekilnojama-
jam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

Bridgeview : parduodamas pilnai atremontuo-
tas butas, su šildomu garažu. 2 miegamieji, 2 vo-
nios, nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 
“Stainless steel” buitine technika, 2 aukštas, di-
džiulis balkonas . Kaina 149,900$, “Goodwill rea-
lty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” na-
mas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas, 
privatus ir erdvus užtvertas kiemas. Kaina 279, 
900$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse (per 
du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, didžiausias 
modelis komplekse, aukštos lubos, židinys, 2 ma-
šinų garažas, “Stainless steel” buitinė technika, 
patogus susisiekimas. Kaina 209,900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 vonių 
erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name yra me-
dinės grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis kie-
mas. 2-vietis garažas. Prašoma kaina $234,999. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukšte. Butas visiškai at-
naujintas. Naujos virtuvinės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai suremon-
tuotos vonios.Yra vienvietis garažas. Prašoma 
kaina $149,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Visiškai suremontuotas 3 miegamųjų, 2 vonių 
namas Des Plaines rajone. Nauja virtuvė su gra-
nito stalviršiais, SS įranga, tikro medžio grindys 
visame name. Naujos vonios, viena su dideliu 
dušu, keramikinės plytelės. Naujas kondicionie-
rius, vandens šildytuvas, santechnika, elektra, 
apšildymas. Suremontuotas rūsys. Ilgas kelias 
į garažą 2 automobiliams, kuris buvo pastaty-
tas prieš 5 metus. Puikus kiemas, gera vietovė. 
Kaina $315,000. Skambinti/rašyti žinutę Lolitai 
708-612-8573

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas mūri-
niame name Des Plaines centre. Pėsčiomis ga-
lima nueiti iki prekybos vietų, restoranų, Metra 
stotelės. Pastatas moderniai įrengtas, su liftu ir 
šildomu garažu. Butas puikiai išplanuotas, atvi-
ros erdvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 
perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur medinės šil-
domos grindys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
$212,900. Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 mie-
gamieji, 1 vonia, basement, 2 mašinų atskiras 
garažas, reikalingas kosmetinis remontas. Kaina 
239,000$ “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 5 mie-
gamieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, “Walkout 
“ basementas, didžiulė virtuvė su stoglangiais, 
privatus, užtvertas, miškingas kiemas su dide-
liu deku, įrengtas basement. Reikalingas remon-
tas. Dėmesio vertas pirkinys. Kaina 346,000$ 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių, su vienos mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi aukštas lubas, la-
minato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją įeina clubhouse ir 
baseinas. Tik $35 į mėnesį asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 
dviaukštis namas su garažu dviems automobi-
liams. Prabangus rajonas, puikios mokyklos, arti 
prekybos centrų ir greitkelių. 2017 metais atlik-
tas namo remontas. Medžio grindys, marmuras 
pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė 
su granitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, profe-
sionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1 vonios namas. Name yra medinės grindys 
ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, ap-
augęs medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, tvora aptvertas 
kiemas. Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Hickory Hills namas: pilnai atremontuotas , 3 
miegamieji, 2 vonios, įrengtas basementas su 
išėjimu į kiemą, vienos mašinos garažas, nau-
jai atremontuota virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
“Stainlee steel” buitinė technika, erdvus kiemas. 
Kaina 269, 900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797



47

,,Čikagos Aidas” №
29 [1148] 08.02.20

19 – 08.08.20
19 

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” stiliaus 
nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 vonia, įreng-
tas basement, garažas. “Cash only” kaina 
177,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vonios, ofiso 
kambarys gali būti konvertuotas į ketvirtą miega-
majį. “Split level “ su “Walkout basement”, rami 
vieta, įstiklintas “3 season room”, yra baseinas ir 
“Jacuzzi tub”. Kaina 245,900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange su 
6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis Super 
Buy Realty, 773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis townhou-
se: erdvus ir šviesus, nepriekaištingai sutvarkytas, 
3 miegamieji, didžiulis “Loft”, 2,5 vonios, aukštos 
lubos, židinys, basement. Tikrai vertas dėmesio. 
Kaina 289,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 vo-
nių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 me-
tais, ramioje gatvėje, su patogiu susisiekimu, 
arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, greitke-
lių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. Natūralios 
šviesos pripildytas interjeras, jaukus valgomasis, 
privatus ofiso kambarys, kietmedžio grindys bei 
stoglangiai. Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimyniniame 
kambaryje malkomis kūrenamas akmens židinys. 
Jaukus master miegamasis su prabangia vonia. 

Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis namo aukštas su 
miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. 
Nuostabus namas, kuriuo ilgai galėsite džiaug-
tis! Kaina $568,000, dėl daugiau info kreipkitės 
į Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. Mažas asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 miega-
masis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su vaizdu į ba-
seiną. Prašoma kaina 75,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukšte. Iš 
buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje yra 
baltos spintelės. Yra vienos mašinos garažas. Į 
asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 773-983-4461

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 vo-
nios, “Move in ready”, “Hardwood” grindys. 
Kaina 185,000$, “Goodwill realty group “, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios ply-
tinis namas. Namas yra restauruotas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 
prietaisai. Visur yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Banko nusavintas, erdvus namas Plainfield: 4 mie-
gamieji, 3 vonios, 3 mašinų garažas, basement. 
Kaina 249,200$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Willowbrook: parduodamas 2 miegamųjų, 1 vo-
nios butas, yra clubhouse, baseinas, patogus 
susisiekimas. Kaina 105,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vo-
nios butas antrame aukšte. Bute sudėtos lami-
nato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą gali-
ma nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos du kvar-
talai nuo Wonder Lake. Jau šią vasarą mėgau-
kitės teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio paplūdi-
miai, žaidimų aikštelė, vieta prieplaukoje (derin-
ti su asociacija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 
durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo sistemos. 
Atnaujinta virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnau-
jintas mūrinis židinys. Baltos virtuvinės spintelės, 
granito stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 
grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnaujinta vonia. 
$145,000. Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas su bal-
konu antrame aukšte. Ąžuolinės spintelės ir kera-
minės plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su 
valgomuoju. Laminato grindys, miegamajame at-
naujinta kiliminė danga. Didelis miegamasis su dra-
bužine. Itin maži nuosavybės mokesčiai. Į komuna-
linius mokesčius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, šil-
dymas, baseinas, sporto salė, klubas. Ne nuomai! 
$102,000. Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima keltis iš 
karto. Atviras išplanavimas, labai privatus pagrin-
dinis miegamasis antrame aukšte. Atnaujintas 
stogas, apdaila, nauji langai, didelis galinis de-
kas ir aptvertas kiemas. Naujos modernios vir-
tuvinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė ir džio-
vyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos vidaus ir 
lauko durys. Visiškai atnaujinta vonia, elegan-
tiški nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, ne-
toli ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised ranch“ 
namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas. 
Naujai atremontuotas, įrengtas basement, didžiu-
lis aptvertas kiemas, naujas stogas, nauji langai 
ir t.t. Prašoma kaina 241,900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 miegamie-
ji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, pirmas aukštas. 
Prašoma kaina 114,480$, “Goodwill realty group” 
, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

DG Business Services

Ifta, MC Dot all permits, 
Atidarome korporacijas, 
Tvarkome asmeninius 
ir verslo pajamų mokesčius. 

Tel. 630-400-2848

Visos buhalterinės 
paslaugos trokų 
kompanijoms: 

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!



www.95freshmarket.com

